



گزارش اختصاصی

وقتی ساختمان‌ها قد می‌کشند اما خیابان‌ها تنگ‌تر می‌شوند

هر مجوز یک گره ترافیکی

۵

سرخط خبرها

تحلیل گزارش اوپک ۲۰۲۵ از زاویه اقتصاد انرژی

نفت و گاز هنوز سلطان‌اند

۳

بندر چابهار به مدت ۶ ماه از تحریم آمریکا معاف شد

دروازه نفوذ منطقه‌ای هند

۴

رئیس هیئت گلف هرمزگان خبر داد

برگزاری نخستین دوره مسابقات

کروکت ساحلی

۶

فرسودگی آسفالت و تجمع آب

۵

مهاجرانی مطرح کرد:

تولید بنزین استاندارد و خودروهای

کم‌مصرف مهم‌ترین مطالبه مردم

۱۲

خواندنی‌های روز

از روایت تا کُنش؛

نقش کلیدی روابط عمومی

در نهادهایینه‌سازی رفتارهای

محیط زیستی

۱۱

زیر فشار بی‌وقفه؛

سکوت پشت لب‌خندهای

صبحگاهی

۸

سد محکم حامیان مسدودسازی فضای مجازی در برابر مردم و دولت

سفره فیلترینگ

۲

واقعیت آموزشی بسیاری از روستاهای هرمزگان؛

تقلا برای تحصیل



صبح ساحل

هدیه روز دانش‌آموز به ما کانکس بدهید

فاطمه محمودآبادی

فاصله‌ی کلاس کبری و کلاس هوشمند

تقلا برای درس خواندن؛ واقعیت میدانی بسیاری از روستاهای هرمزگان چُنین است. دانش‌آموزان برای تحصیل نه تنها جذابیت محیط آموزشی ندارند و این موضوع برای آن‌ها جزو امکانات لوکس محسوب می‌شود بلکه باید موانع زیادی را پشت سر بگذارند تا تحصیلشان را نیمه‌کاره رها نکنند. وعده پایان مدارس کبری را سال‌های متمادی ست از مسئولان استان و کشور می‌شنویم اما در دل روستاهای هرمزگان و جایی آن‌ورتر میکروفن‌ها، دانش‌آموزان بسیاری هنوز چشم انتظار حداقل امکانات هستند. فاصله‌ی کلاس کبری و کلاس هوشمند، اجرای عدالت آموزشی ست، شعاری که در هرمزگان جای کار بسیاری دارد.

تنها وظیفه دانش‌آموزان تحصیل است و تحصیل نباید میدانی برای مبارزه با فقر امکانات، فقر فرهنگ و اقتصاد باشد. آموزش در چنین فضاهایی، بیش از آنکه فرصت رشد باشد، به تلاشی طاقت‌فرسا تبدیل می‌شود که هر لحظه ممکن است دانش‌آموز را خسته و فرسوده کند. شرق هرمزگان بیش از ۱۰ هزار دانش‌آموز ترک تحصیلی دارد که ممکن است هر کدام از آن‌ها به خاطر مانعی جزئی درس را رها کرده باشند؛ به عنوان مثال دبستان روستای بینگ بیورچ و آموزشگاه روستای ملکن بشاگرد که به دلیل نداشتن انشعاب برق تعطیل شده‌اند و امید است مسئولان استانی به عنوان هدیه روز دانش‌آموز، این مسائل را حل کنند.

در بسیاری از مناطق کم‌برخوردار، اصلی‌ترین دلایل ترک تحصیل، فقدان زیرساخت‌های آموزشی است. تأمین یک کانکس شاید برای دستگاه مسئول کار کوچکی به‌نظر برسد، اما برای کودکان روستای پیشانی‌کنده جاسک، امید و انگیزه‌ای برای ادامه‌ی تحصیل است.

بهره‌برداری از سه پروژه عمرانی و زیربنایی با اعتبار ۱۳ میلیارد تومان

برهسازی آرامستان بندرعباس بارویکرد فرهنگی



سامیه ظهورنیان

خبرنگار



آیین بهره‌برداری از سالن انتظار و اقامه نماز معراج ویژه همراهان متوفی، پروژه آسفالت خیابان‌های خاکی و دستگاه البسه‌سوز آرامستان بندرعباس، یکشنبه (یازدهم آبان‌ماه ۱۴۰۴) با حضور شهردار بندرعباس، فرماندار، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر، مدیرکل بنیاد حفظ آثار و ارزش‌های دفاع مقدس، معاونان شهرداری و مدیران سازمان‌های تابعه برگزار شد.

به گزارش صبح‌ساحل، مهدی نوبانی، شهردار بندرعباس در این آیین با تأکید بر اهمیت خدمت‌رسانی شایسته در آرامستان گفت: خدمت در آرامستان، یعنی حرمت نهادن به مردم و پاسداشت شأن انسانی. اینجا جایگاه ابدی ماست و باید محیطی آرام، تمیز، منظم و درخور شأن متوفیان و خانواده‌های آنان فراهم باشد. وی با اشاره به نقش آرامستان در فرهنگ احترام به درگذشتگان افزود: آرامستان، نقطه وداع و آغاز سفر آخرت انسان‌هاست و شهرداری وظیفه دارد فضایی در شأن این وداع فراهم کند تا بازماندگان در آرامش خاطر بتوانند آیین بدرقه را برگزار کنند. برای ما، رضایت‌مندی شهروندان در این مجموعه، معیار اصلی موفقیت است.

نوبانی خاطرنشان کرد: در دوره جدید مدیریت شهری، نگاه ما به آرامستان صرفاً خدماتی نیست،

بلکه فرهنگی و انسانی است. ازاین‌رو، پروژه‌های عمرانی و زیربنایی این مجموعه با حساسیت ویژه‌ای دنبال می‌شود؛ از بهسازی مسیرهای تردد و آسفالت خیابان‌های خاکی گرفته تا ایجاد سالن انتظار مجهز برای همراهان متوفیان و خرید دستگاه البسه‌سوز برای رعایت ملاحظات زیست‌محیطی.

شهردار بندرعباس با قدردانی از تلاش‌های مدیرعامل سازمان آرامستان، مدیران پیشین و کارکنان این مجموعه گفت: از همه همکاران و مدیران خدوم شهرداری و سازمان آرامستان که با عشق و تعهد در این مکان شریف فعالیت می‌کنند، صمیمانه تشکر می‌کنم.

همچنین لازم می‌دانم از خدمات ارزشمند جناب آقای حیدری‌پوری در دوره مدیریت پیشین

سازمان آرامستان یاد و قدردانی نمایم. آرامستان نماد احترام به زندگی و مرگ است و هر اقدامی که شأن آن را بالا ببرد، عبادتی بزرگ محسوب می‌شود.

در ادامه، امید کاردانی، مدیرعامل سازمان آرامستان بندرعباس، ضمن تشریح اقدامات عمرانی و خدماتی اخیر گفت: در راستای ارتقای کیفیت خدمات، پروژه روشنایی کامل آرامستان با نصب صدها چراغ جدید در مسیرهای اصلی و فرعی انجام شده است تا امنیت و دسترسی شهروندان در ساعات شب افزایش یابد. همچنین، سالن ریخانه‌النبی ویژه برگزاری مراسم‌های سوم، هفتم و چهلم احداث شده تا خانواده‌ها بتوانند در فضایی آبرومند و آرام مراسم خود را برگزار کنند. ادامه در صفحه ۳...

علی قاسمی‌نژاد

کارشناس ارشد علوم سیاسی



علی‌رغم صحبت‌های پرتکرار مسئولان دولت وفاق برای رفع فیلترینگ، اکنون کم‌تر کسی است که باور داشته باشد این اتفاق رقم بخورد. نکته قابل تامل آنجاست که رئیس‌جمهور تاکنون بارها تاکید کرده شخص او و مجموعه دولت خواهان رفع فیلترینگ هستند اما به جز واتساپ و گوگل پلی، از هیچ پلتفرم و شبکه اجتماعی دیگری رفع فیلتر نشده و سوال این است که چه موانع مهم و جدی‌ای پیشرو است که حتی شخص رئیس‌جمهور هم نمی‌تواند فیلترینگ گسترده را دستکم در موارد محدودی مانند تلگرام و یوتیوب کاهش دهد. دو پلتفرمی که وزارت علوم و تحقیقات به عنوان متولی توسعه علمی کشور خواهان برطرف شدن آن‌ها برای کاهش محدودیت‌های دسترسی استاید و دانشجویان شده است اما همچنان فیلتر هستند.

در واقع می‌توان گفت شورای عالی فضای مجازی به عنوان نهاد حکومتی که باید فیلترینگ را برطرف کند، هیچ اعتنایی به نظرات کارشناسی وزارت ارتباطات و وزارت علوم ندارد و رویه سابق خودش را ادامه می‌دهد. ادامه روند فیلترینگ گسترده برخلاف نظر کارشناسان، مهر تأییدی است بر غیرکارشناسی بودن عملکرد شورای عالی فضای مجازی در موضوع فیلترینگ. اکنون بر کسی پوشیده نیست که دلیل عدم رفع فیلترینگ، با استناد به نظرات کارشناسی و علمی نیست و تنها عوامل سیاسی است که اجازه رفع فیلتر را به رئیس‌جمهور و دولت نمی‌دهد.

سد محکم حامیان مسدودسازی فضای مجازی در برابر مردم و دولت

سفره فیلترینگ



فضا مجازی اگر مخالف رفع فیلتر باشد با یک مصوبه تمام تصمیمات آن‌ها را به نحوی وتو می‌کند و اجازه رفع فیلترینگ را نمی‌دهد. اتفاقی که در حال حاضر رخ داده است. اکثریت اعضا شورای عالی فضا مجازی از جناح سیاسی و فکری مقابل رئیس‌جمهور و مخالف رفع فیلترینگ هستند.

پس در گام اول ساز و کار تصمیم‌گیری در قالب شورای عالی فضای مجازی و ترکیب اعضای شورا است که اجازه رفع فیلترینگ را نمی‌دهد.

منافع اقتصادی و سیاسی حامیان فیلترینگ

در سال‌های اخیر گزارش‌های متعددی از منافع اقتصادی فروش فیلترشکن‌ها منتشر شده است. همچنین برخی می‌گویند شبکه‌های اجتماعی داخلی منافع زیادی را به دلیل فیلترینگ و محدودیت شبکه‌های اجتماعی خارجی به دست می‌آورند.

بسیاری از مردم به دلیل کندی اینترنت

استدلال مخالفان رفع فیلتر چیست؟

مخالفان رفع فیلتر یا بهتر بگوییم موافقان فیلترینگ گسترده استدلال می‌کنند که شبکه‌های اجتماعی خارجی در برابر محتوای غیرقانونی یا محتوایی که بر علیه امنیت ملی ما است، با دستگاه‌های قضایی و امنیتی همکاری نمی‌کنند. آن‌ها می‌گویند مالکان و مدیران شبکه‌های اجتماعی باید یک دفتر نمایندگی در داخل ایران راه‌اندازی کنند تا از طریق نمایندگی استعلام‌های لازم دریافت شود و در موارد لازم از جمله درز اطلاعات کاربران ایرانی، پاسخگو باشند. خواست‌ای که در شرایط فعلی کشورمان با وجود تحریم‌های گسترده و استقبال کاربران ایرانی با استفاده فیلترشکن هیچگاه مورد پذیرش نخواهد بود. بی‌راه نیست اگر بگوییم افرادی که چنین خواسته‌هایی را از مدیران شبکه‌های اجتماعی خارجی دارند تنها می‌خواهند کلاف فیلترینگ را با یک حرکت به ظاهر قانونی و دغدغه‌مند پیچیده‌تر کنند.

مخالفان رفع فیلتر یا بهتر بگوییم موافقان فیلترینگ گسترده استدلال می‌کنند که شبکه‌های اجتماعی خارجی در برابر محتوای غیرقانونی یا محتوایی که بر علیه امنیت ملی ما است، با دستگاه‌های قضایی و امنیتی همکاری نمی‌کنند. آن‌ها می‌گویند مالکان و مدیران شبکه‌های اجتماعی باید یک دفتر نمایندگی در داخل ایران راه‌اندازی کنند تا از طریق نمایندگی استعلام‌های لازم دریافت شود و در موارد لازم از جمله درز اطلاعات کاربران ایرانی، پاسخگو باشند. خواست‌ای که در شرایط فعلی کشورمان با وجود تحریم‌های گسترده و استقبال کاربران ایرانی با استفاده فیلترشکن هیچگاه مورد پذیرش نخواهد بود. بی‌راه نیست اگر بگوییم افرادی که چنین خواسته‌هایی را از مدیران شبکه‌های اجتماعی خارجی دارند تنها می‌خواهند کلاف فیلترینگ را با یک حرکت به ظاهر قانونی و دغدغه‌مند پیچیده‌تر کنند.

از دست دادن این مخاطبان یعنی از دست رفتن درآمدهای شبکه‌های اجتماعی داخلی که از بازدید مخاطبان به دست می‌آید. البته مهم‌تر از کاهش مخاطبان، کاهش یا حذف بودجه‌هایی است که بدون رضایت مردم تاکنون به مدیران و توسعه‌دهندگان پلتفرم‌های داخلی پرداخت می‌شد تا جایگزین پلتفرم خارجی شوند. بودجه‌هایی که به نظر به مشام برخی‌ها خوش آمده و فعلاً نمی‌خواهند آن‌ها را از دست دهند.

غیرمنطقی است اگر بخواهیم نظرات کارشناسان در مورد فیلترینگ و اصرار مخالفان رفع فیلتر را کنار هم بگذاریم و نتیجه‌گیری عاملی جز منافع شخصی یا سیاسی باشد.

مخالفان رفع فیلتر در شرایطی که عموم جامعه خواهان رفع فیلتر هستند تنها می‌توانند دوانگیزه برای ایجاد مانع بر سر راه دولت داشته باشند. یک انگیزه می‌تواند منفعت شخصی و درآمد حاصل از فیلترینگ باشد.

انگیزه دیگر هم می‌تواند سیاسی باشد. در شرایطی که جامعه ایران خواهان رفع فیلترینگ هستند، رفع فیلتر توسط دولت مسعود پزشکیان یک امتیاز مثبت برای او و حامیانش خواهد بود.

حال مخالفان رفع فیلتر و مخالفان پزشکیان با ایجاد مانع می‌خواهند مانع تحقق وعده رئیس‌جمهور پزشکیان باشند تا او نتواند بار دیگر پشتوانه مردمی و اجتماعی خودش را بازگرداند.

میز خبر

سخنگوی وزارت امور خارجه:

واسطه‌ها همواره پیام‌هایی را میان آمریکا و ایران رد و بدل می‌کنند

سرویس سیاسی

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در خصوص از سرگیری مجدد مذاکرات با آمریکا و ارسال پیام از سوی عمان گفت: باید بگوییم که در خصوص این مسئله، مطالب خیلی دقیق بیان نشده‌اند. سؤال این بود که آیا از طرف آمریکایی پیامی به واسطه عمان برای ما آمده است؟ خیر، این چنین نبوده است؛ اما واسطه‌ها همواره پیام‌هایی را رد و بدل می‌کنند، ولی این به معنای مذاکرات نبوده است.

اسماعیل بقایی، در نشست خبری گفت: با مناسبت مهمی روبه‌رو هستیم. روز ۱۳ آبان در خاطره مردم ایران به‌عنوان روزی برای تلاش در جهت حریت و عزت ایرانیان نقش بسته است. این روز را تبریک عرض می‌کنم. منطقه ما کماکان با معضل بزرگی چون تداوم نسل‌کشی در غزه روبه‌رو است. قرار بود آتش‌بسی در این منطقه رخ دهد، اما همچنان با نسل‌کشی در کرانه باختری و غزه مواجه هستیم. ضمن اینکه ضامن‌های این توافق آتش‌بس، بیش از گذشته مسئول این شرایط هستند. روز یکشنبه، روز منع خشونت علیه روزنامه‌نگاران بود و وقتی در خصوص این موضوع صحبت می‌کنم، به یاد جنایات رژیم صهیونیستی علیه خبرنگاران می‌افتم. حدود ۲۷۰ نفر در این مدت کشته شده‌اند که خود، آماری بی‌سابقه است و این یک جنگ نیست؛ بلکه نسل‌کشی بی‌سابقه است. ۱۳ آبان معمولاً گزارش نقض حقوق بشر از سوی وزارت خارجه منتشر می‌شود و مجلس، وزارت خارجه را به تهیه این گزارش سالانه مکلف کرده است.

به‌زودی درباره اتهام آلودگی آب‌های ایرانی بیانیه‌ای از سوی عمان صادر می‌شود

بقایی در خصوص اتهام آلودگی آب‌های ایران در عمان و گفت‌وگو در این خصوص در جریان سفر آقای تخت‌روانچی به عمان گفت: ما پیش‌تر عرض کردیم که یک خطا بوده و به ناحق این اتهام به آب‌های ایران وارد شده است. قرار است به‌زودی بیانیه‌ای از سوی طرف عمانی صادر شود و این موضوع را تشریح کنند که آب‌های ایران مسئله‌ای نداشته است. وی در خصوص از سرگیری مجدد مذاکرات با آمریکا و ارسال پیام از سوی عمان گفت: باید بگوییم که در خصوص این مسئله، مطالب خیلی دقیق بیان نشده‌اند. سؤال این بود که آیا از طرف آمریکایی پیامی به واسطه عمان برای ما آمده است؟ خیر، این چنین نبوده است؛ اما واسطه‌ها همواره پیام‌هایی را رد و بدل می‌کنند، ولی این به معنای مذاکرات نبوده است.

طرف‌های مقابل ببیزند که در هیچ مذاکره‌ای قرار نیست از حقوق مسلم خود بگذریم

بقایی در خصوص شروط آمریکا برای مذاکره و شروط ایران گفت: اکنون شرایط روشن است. حقوق و منافع ملت ایران باید محترم شمرده شود و باید طرف‌های مقابل ببیزند که ایران حقوق غیرقابل‌کتمان دارد و در هیچ مذاکره‌ای قرار نیست از حقوق مسلم خود بگذریم. اگر این فهم و واقعیت‌نگری ایجاد شود، می‌توان گفت شرایط فراهم است تا گفت‌وگو صورت گیرد، اما در شرایط فعلی در این مرحله قرار نداریم.

مفقودی

سند مالکیت(برگ سبز)، خودرو سواری هاچ بک سیستم جوبر تیپ‌AT- T۵ رنگ سفید روغنی مدل ۱۴۰۴ با شماره موتور ۳۶۴۴J۱۵T۹۱۵T۸A شماره شاسی ۰۰۸۱۴۷J۲۸۲۴SA۰۰C۲۸۲۴SA۰۰ شماره پلاک ۸۴ ایران ۷۵۶ L ۸۷ به نام نادیه میرزاپور فرزند محمد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌گردد

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر باینکه آقای نادر خردمند ملاح فرزند غلامعباس بشماره ملی ۳۴۴۱۲۱۲۴۲۸ بااستناد برگ شهادت شهود جهت دریافت سند مالکیت المثنی اعلام نموده اند که سند مالکیت شش‌دانگ یک باب ساختمان بشماره پلاک صفر فرعی از ۱۷۹۹۴ - اصلی بمساحت (۲۰) دویست متر مربع واقع در کوی گشه بخش ۲۴ بندرلنگه که در دفتر املاک جلد ۱۷۶ صفحه ۱۵۷ بشماره ثبت ۳۶۷۱۲ بنامش ثبت و سند مالکیت بشماره سریال ۲۸۳۱۷۳ از ۹۱ صادر و تسلیم گردیده است و اکنون در مالکیت ایشان مستقر میباشد مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند .

بدینوسیله اعلام میدارد هر کس مدعی وجود اسناد مالکیت فوق نزد خویش و یا انجام معامله نسبت به پلاک مذکور میباشد برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت اسناد و املاک بایستی ظرف مهلت ۱۰ روز از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارائه عین اسناد مالکیت و یا سند انتقال رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه اسناد مالکیت و باسند انتقال رسمی به این اداره المثنی سند مالکیت موصوف برابر مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد .

صادق خواجه بهرامی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندر لنگه ۱۱۰م الف

آگهی مزایده خودرو-سوزوکی ویتارا

شرکت حد دریا در نظر دارد یک دستگاه خودرو سواری سوزوکی ویتارا از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

مشخصات خودرو: نوع:سواری

سیستم: سوزوکی تیپ: گرند ویتارا cc ۲۴۰۰ رنگ: سفید روغنی مدل: ۱۳۹۱ کارکرد: حدوداً۳۰۰۰۰۰

شرایط و زمان بندی مزایده:

-تاریخ بازدید و ارائه پیشنهاد قیمت: از تاریخ ۱۳/۰۸/۱۴۰۴ تا ۲۳/۰۸/۱۴۰۴

-محل تحویل پیشنهادها و بازدید از خودرو: مجتمع بندری شهید رجایی- ترمینال شاهد- اختصاصی ۳- شرکت حد دریا

-خودرو به بالاترین پیشنهاد معتبر واگذار خواهد شد.

-شماره تماس: ۰۹۱۲۷۱۵۹۸۹۵

توضیحات تکمیلی: علاقه مندان می توانند جهت هماهنگی بازدید و دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تماس درج شده در ساعات اداری تماس بگیرند.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره :۰۲۹/۱۴۰۴ نوبت اول

موضوع آگهی:احداث یازده دستگاه برجک نگهدانی

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال روزمه: پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ۱۴۰۴/۰۹/۰۴

برای کسب اطلاعات بیشتر به این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایند .

◀ روابط عمومی و امور بین الملل

آگهی آیین نامه اجرایی الحاق به قانون ساماندهی املاک- پاریسان

در اجرای ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی الحاق مواردی به قانون ساماندهی املاک که در محدوده بافت مسکونی شهرستان پاریسان بخش ۲۱ پاریسان واقع گردیده است و برابر گزارش بنیاد مسکن پاریسان و کارشناسان اداره ثبت اسناد و املاک پاریسان فاقد سابقه تشخیص داده شده و برابر نظر هیات موضوع موضوع بدتالف ماده ۷ آیین نامه مذکور رای به تنظیم اظهارنامه بنام متصرف صادر گردیده که اسامی متصرف به شرح ذیل آگهی می‌گردد. ۱- پلاک۲۲۸ / ۱۹۴۶به نام عطیه نصوری فرزند حسن شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت۲۸۸/۰۰مترمربع واقع در شهر پاریسان

مطابق ماده ۱۰ آیین نامه الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرصه مسکن مصوب ۱۳۸۸ لذا چنانچه اشخاص نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ الصاق با انتشار آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود ظرف ۲۰ روز از تاریخ الصاق یا انتشار آگهی باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت محل تسلیم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نمایند در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد شد.

◀ **جمیل پار – رئیس ثبت اسناد و املاک پاریسان** ۱۴۶/۱۰/۸ م الف



فرهنگ پایداری رفت و پندت زمین

مفقودی

سند مالکیت(برگ سبز)، سند کارخانه خودرو سواری سیستم دنا تیپ EF۷ دنا رنگ مشکی متالیک مدل۱۳۹۵ با شماره موتور ۰۴۶۸۰۲۴۰۲۴۷H۱۴۷H۰۱ شماره شاسی ۰۱۸۵۵۴NAAW۰۱H۸GE۴۱۸۵۵۴ شماره پلاک ۸۴ ایران۶۷۵ص۵۱ به نام پیمان بخشی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد

مفقودی

سند مالکیت(برگ سبز)، خودرو وانت سیستم سایپا تیپ۱۵۱ رنگ سفید مدل۱۴۰۱ با شماره موتور۱۳/۶۵۵۹۴۴۲ شماره شاسی ۰۰۴۹۷۸۲۴۹NAS۴۵۱۱۰۰۴۹۷۸۲۴۹ شماره پلاک ۸۴ ایران۹۳۷۹۲۳ به نام نیما حکیمی فرزند محمداعلم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد



حمیدرضا اقدسی
دکترای اقتصاد بین‌الملل

گزارش تازه سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) با عنوان World Oil Outlook ۲۰۲۵، تصویری متفاوت از آینده انرژی جهان ترسیم می‌کند؛ آینده‌ای که در آن نفت و گاز هنوز ستون فقرات رشد اقتصادی‌اند، هرچند در دل تحولات فناوریانه، سیاست‌های اقلیمی و رفتار متغیر مصرف‌کنندگان. این گزارش بیش از آن‌که صرفاً مرور داده‌ها باشد، تحلیلی از رفتار جمعی بشر در برابر انرژی، ترس، و میل سیری‌ناپذیر به رشد است.

آینده‌ای پر از ابهام و تصمیم‌های متناقض
هیچ‌کس نمی‌داند اقتصاد جهانی دقیقاً به کدام سو می‌رود و شاید همین ندانستن، تنها قطعیّت دوران ماست. اوپک با صراحتی کم‌سابقه، این واقعیت را می‌پذیرد: پیش‌بینی بلندمدت انرژی در جهانی پر از تنش‌های ژئوپلیتیکی، بحران‌های مالی و دگرگونی‌های فناوریانه، مانند هدایت کشتی در مه غلیظ است. مسیرها دیده می‌شوند، اما افق نه، با این حال، اوپک به‌جای ادعای قطعیّت، نقشه‌ای نیمه‌روشن از آینده طراحی کرده است، چارچوبی که به دولت‌ها، سرمایه‌گذاران و مصرف‌کنندگان کمک می‌کند در ابهام تصمیم بگیرند. در عصر نوسان، پیش‌بینی دیگر هنر پیش‌دانی نیست، بلکه توانایی تصمیم‌سازی در دل بی‌ثباتی است.

سیاست‌های انرژی در بازارآبی؛ وقتی جهان از نو فکر می‌کند

جهان در حال بازنویسی قواعد خودش است. آنچه در واشنگتن، بروکسل، پکن یا ریاض می‌گذرد، فقط بازنگری در سیاست‌های انرژی نیست؛ بلکه بازتعریف رابطه‌ی بشر با قدرت و رشد است. در غرب، فشارهای سیاسی و زیست‌محیطی تصمیم‌سازان را محتاط کرده است. هر پروژه انرژی در معرض نظارت افکار عمومی است. اما در شرق، داستانی متفاوت در جریان است: چین، هند و کشورهای خاورمیانه خود جیسارت بیشتری زیرساخت‌های انرژی خود را توسعه می‌دهند، گویی دریافته‌اند آینده اقتصاد را بدون امنیت انرژی، رویایی ناتمام است. به تعبیر اوپک، جهان از دوران «ووفر و اطمینان» به عصر «پایداری و رقابت» وارد می‌شود. انرژی دیگر فقط سوخت نیست؛ بلکه ابزار سیاست خارجی و هویت تمدنی است. تغییرات کوچک ملی می‌تواند تعادل جهانی را بر هم بزند؛ درست مثل تنظیم یک درجه دما در اتاقی پرجمعیت.

جمعیت، شهرنشینی و عطش انرژی

تحلیل گزارش اوپک ۲۰۲۵ از زاویه اقتصاد انرژی

نفت و گاز هنوز سلطان‌اند



عصر مصرف ایستاده‌اند. به زبان ساده، جهان آینده دو چهره دارد: یکی، جهان صرفه‌جویی؛ دیگری، جهان اشتیاق به مصرف. و هرچه شکاف میان این دو بیشتر شود، تعارض میان رشد اقتصادی و پایداری زیست‌محیطی شدیدتر خواهد شد. در نهایت، رشد ۲۳ درصدی مصرف انرژی فقط یک عدد نیست؛

«انسان‌ها وقتی رفتارشان را سبز می‌کنند، الزاماً کمتر مصرف نمی‌کنند؛ فقط با وجدانی آسوده‌تر ادامه می‌دهند.» شاید به همین دلیل است که نفت و گاز، حتی در عصر باتری و پیل خورشیدی، هنوز در صدر جدول‌اند

نمودی از میل انسان به «بیشتر خواستن» است، نیرویی که هنوز سوخت اصلی جهان است.

نفت و گاز هنوز سلطان‌اند

در حالی‌که بسیاری از محافل از پایان عصر سوخت‌های فسیلی می‌گویند، آمارها واقعیت دیگری نشان می‌دهند: نفت و گاز همچنان

اعداد بی‌روح به‌نظر می‌رسند، اما داستانی زنده روایت می‌کنند. تا سال ۲۰۵۰، جمعیت جهان از ۸.۲ میلیارد نفر به ۹.۷ میلیارد می‌رسد و حدود دو میلیارد نفر دیگر به شهرها کوچ می‌کنند. در همین دوره، اقتصاد جهانی از ۱۷۱ تریلیون دلار به ۳۵۸ تریلیون می‌رسد، جهانی دو برابر ثروتمندتر و یک‌ونیم برابر شلوغ‌تر. اما این رشد، فقط پدیده‌ای جمعیتی نیست؛ انفجاری رفتاری است. هر مهاجرت از روستا به شهر، تغییری در الگوی مصرف و درک از رفاه است. هر شهروند جدید، خانه‌ای می‌خواهد با برق، خودرو، اینترنت و تهویه. به بیان ساده، هر انسان شهری تازه، یک واحد انرژی تازه می‌طلبد. جهان آینده تنها گرسنه‌ی انرژی نیست؛ معنادر رشد است. رشد یعنی اتصال، و اتصال یعنی مصرف. از نیویورک تا لاگوس، میل به پیشرفت همان چیزی است که انرژی را می‌بلعد، نه برای بقا، بلکه برای رقابت تمدنی.

رشد ۲۳ درصدی تقاضای انرژی تا ۲۰۵۰

اوپک پیش‌بینی می‌کند که تا سال ۲۰۵۰، مصرف انرژی اولیه جهان ۲۳ درصد افزایش یابد؛ از ۳۰۸ میلیون بشکه معادل نفت در روز به ۳۷۸ میلیون بشکه. اما تقریباً تمام این رشد از جنوب جهان می‌آید، از دهلی و جاکارتا تا ریاض و لاگوس. در مقابل، کشورهای توسعه‌یافته با سقف مصرف روبه‌رو هستند. فناوری‌های بهره‌ور و جمعیت‌های سالخورده عطش مصرف را مهار کرده‌اند. اما میلیاردها نفر تازه‌وارد در کشورهای درحال‌توسعه، اکنون در آستانه‌ی

بر تخت انرژی جهانی تکیه زده‌اند. تا سال ۲۰۵۰، نفت نزدیک به ۳۰ درصد و گاز حدود ۲۵ درصد از سبد انرژی جهان را در اختیار خواهند داشت. در این میان، زغال‌سنگ -قهرمان فراموش‌شده‌ی قرن نوزدهم- آرام از صحنه کنار می‌رود، و خورشید و باد در حال فتح آینده‌اند. سهم انرژی‌های تجدیدپذیر از ۳.۵ به ۱۳.۵ درصد افزایش می‌یابد. اما زیر این تغییر سبز، همان منطق قدیمی رشد پنهان است: جهان ممکن است سوختش را عوض کند، اما فلسفه‌ی مصرفش را نه. به قول لویت و دوینر، «انسان‌ها وقتی رفتارشان را سبز می‌کنند، الزاماً کمتر مصرف نمی‌کنند؛ فقط با وجدانی آسوده‌تر ادامه می‌دهند.» شاید به همین دلیل است که نفت و گاز، حتی در عصر باتری و پیل خورشیدی، هنوز در صدر جدول‌اند؛ چون جهان هنوز از رؤیای «بیشتر» دست نکشیده است.

تحلیل نهایی

تناقضی به نام انرژی اوپک در این گزارش، جهان را به آینده‌ای از تضادها تبدیل می‌کند: فناوری در برابر جمعیت، پایداری در برابر رشد، و اخلاق در برابر اقتصاد. در این آینه، انرژی نه دشمن محیط‌زیست است و نه ناجی بشر؛ بلکه نمایانگر میل انسان به بقا، قدرت و رفاه است. به تعبیر استیون لویت، اقتصاد یعنی مطالعه‌ی انگیزه‌ها، و هیچ انگیزه‌ای نیرومندتر از انرژی نیست.

ادامه از صفحه ۴...

وی افزود: احداث ده واحد مغازه شامل سنگ‌فروشی، گل‌فروشی و سوپرمارکت برای تأمین نیازهای مراجعه‌کنندگان در داخل مجموعه نیز در حال اجرا/فعال هستند. علاوه بر آن، همسطح‌سازی قطعات و ایمن‌سازی مسیر عبور و مرور قدیمی آرامستان نیز انجام شده است. کاردانی با اشاره به طرح تعریض خروجی آرامستان تصریح کرد: یکی از نقاط حادثه‌خیز خروجی آرامستان که در گذشته موجب بروز حوادث تلخ شده بود، در این طرح به‌طور کامل اصلاح و تعریض شده است. همچنین دیوارکشی و ساماندهی محیطی مجموعه نیز در حال انجام است تا از هر نظر ایمنی و نظم بهتری در مجموعه برقرار شود. وی ادامه داد: سازمان آرامستان در کنار مأموریت‌های عمرانی، نگاه انسانی و اجتماعی را سرلوحه کار خود قرار داده است. از جمله خدمات شاخص اخیر، ارائه خدمات رایگان به آسیب‌دیدگان حادثه بندر رجایی بود که بدون هیچ چشم‌داشتی انجام گرفت. مدیرعامل سازمان آرامستان هدف از این اقدامات را جلب اعتماد و رضایت مردم دانست و گفت: ما در این سازمان به دنبال آرامش و اطمینان خاطر خانواده‌ها هستیم. آرامستان باید جایی باشد که مردم هنگام حضور در آن، احساس نظم، احترام و تسکین داشته باشند. تمام پروژه‌های در دست اجرا با همین نگاه طراحی و اجرا می‌شود و تلاش ما این است که این مجموعه در شأن شهر خلاق بندرعباس باشد. این آیین با حضور فرماندار بندرعباس، شهردار، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر، مدیرکل بنیاد حفظ آثار و ارزش‌های دفاع مقدس، معاونان شهرداری، مدیران سازمان‌های تابعه و جمعی از شهروندان برگزار شد.

میزخبر

پس از ۱۵ سال انتظار به بهره‌برداری رسید؛ پمپاژ گاز به قلب شهرک صنعتی «طولا» در قشم

سرویس اقتصادی

خط انتقال گاز به شهرک صنعتی «طولا» در جزیره قشم عصر یکشنبه (۱۱ آبان ۱۴۰۴) با حضور معاونین سازمان منطقه آزاد و شرکت گاز استان هرمگان به بهره‌برداری رسید. به گزارش صبح‌ساحل، این خط انتقال گاز پس از انجام عملیات اجرایی و آزمایش‌های مقاومت و نشستی پس از ۱۵ سال انتظار به بهره‌برداری رسید و وارد مدار شد. این پروژه بزرگ زیرساختی که از سال ۱۳۸۹ در انتظار تکمیل بود، سرانجام با تلاش و پیگیری مستمر سازمان منطقه آزاد قشم به ثمر نشست و گاز پاک و پایدار به قلب صنعت جزیره قشم رسید. رییس اداره شهرک‌های صنعتی و امور زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم در آیین افتتاح این خط انتقال گاز اظهار کرد: پروژه گازرسانی به شهرک صنعتی «طولا» با هدف تأمین سوخت ایمن و اقتصادی برای واحدهای تولیدی با سرمایه‌گذاری ۳۸ میلیارد ریال به طول ۱۳ کیلومتری اجرا شد. آرش شیرزادی ادامه داد: این خط انتقال گاز از سال ۱۳۸۹ آغاز و تا سال ۱۳۹۶ ادامه داشت اما به دلیل عدم اجرای تعهدات از سوی پیمانکار و مشاور طرح در ارائه مستندات جهت اخذ تأییدیه‌های بازرسی گاز استان هرمگان، متوقف شده بود. وی توضیح داد: پیش از اجرای این طرح، ۳۱ واحد صنعتی این شهرک صنعتی ماهانه بیش از ۳۲۵ هزار لیتر مازوت مصرف می‌کردند که اکنون با گازرسانی کامل، مصرف سوخت مایع در این شهرک به صفر خواهد رسید که این اقدام افزون بر صرفه‌جویی اقتصادی، گامی مؤثر در جهت کاهش آلاینده‌ی و ارتقای بهره‌وری انرژی است. رییس اداره شهرک‌های صنعتی و امور زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: در حال حاضر ۱۵ شرکت تولیدی این شهرک صنعتی مراحل دریافت انشعاب گاز را طی می‌کنند و در آینده نزدیک نیز ۸۵ واحد از مجموع ۱۰۲ پروژه در دست احداث و ۶۶ واحد فعال این شهرک، به شبکه گاز متصل خواهند شد. در آیین افتتاح و بهره‌برداری از این خط لوله انتقال گاز حجت‌الاسلام غلامرضا حاجبی امام جمعه قشم، فرزین حفدل معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد قشم، سید فخرالدین هاشمی معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد قشم، ادریس راموز معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد قشم، ابراهیم صفری معاون مهندسی و اجرای شرکت گاز استان هرمگان، مهدی جعفری رییس بازرسی فنی شرکت گاز استان هرمگان، مجید توحیدی رییس گازرسانی به صنایع استان هرمگان و میرداد میردادی شهردار قشم حضور داشتند. مهم‌ترین مناطق در نظر گرفته شده برای فعالیت صنایع تولیدی در جزیره قشم شامل شهرک صنعتی طولا، شهرک صنفی- خدماتی فجر، شهرک صنعتی کاوه، پارک زیست فناوری خلیج فارس، محدوده سوزا و رمکان است. حدود هفت هزار نفر در واحدهای صنعتی قشم مشغول به فعالیت هستند و زیرساخت‌های صنعتی، عمرانی و اداری لازم برای ورود سایر سرمایه‌گذاران به این عرصه فراهم است. شهرک صنعتی طولا با مساحت یک‌هزار و ۲۰۰ هکتار دارای ۶۹ شرکت فعال در بخش‌های شناورسازی، دخانیات، آرایشی و بهداشتی، روغن موتور، پوشاک، آنالایزهای گازی و نظایر آن است. در شهرک صنفی- خدماتی فجر نیز با مساحت ۲۵ هکتار، ۲۶ شرکت در حوزه فوم سازی، پوشاک، درب و پنجره، بخت‌سازی، مصنوعات چوبی و سردخانه در حال فعالیت هستند. همچنین در شهرک صنعتی کاوه به عنوان بزرگ‌ترین شهرک این جزیره با مساحت چهارهزار و ۸۰۰ هکتار صنایع تولید برق، آب آشامیدنی، مشتقات نفتی، شمش روی، شناورسازی، سکوی نفتی، تعمیر کشتی و سایر صنایع سنگین فعال هستند و در حال حاضر ۲۸ شرکت فعال در این شهرک حضور دارند. ۱۱۲ واحد تولیدی نیز در خارج از شهرک‌های جزیره قشم مستقر شده‌اند و بیشتر در حوزه‌هایی همچون پودر ماهی، آب شیرین‌کن، شناورسازی، ماهیان زینتی، پرورش میگو و ماهی در قفس، آرایشی و بهداشتی فعالیت می‌کنند.

تخصیص ۱۳۰ میلیارد تومان برای لایروبی و توسعه موج‌شکن یکبنی جاسک



سرویس اقتصادی

مدیرعامل اتحادیه شرکت‌های تعاونی صیادی هرمگان از تأمین ۱۳۰ میلیارد تومان اعتبار برای لایروبی و توسعه موج‌شکن یکبنی شهرستان جاسک خبر داد. علی اسلامی رمجائی اظهار کرد: با حمایت استاندار هرمگان و پیگیری‌های انجام‌شده از سوی سازمان شیلات ایران، نماینده مردم شرق استان در مجلس شورای اسلامی، مدیرکل شیلات هرمگان و فرماندار جاسک اعتبار ۱۳۰ میلیارد تومانی برای اجرای عملیات لایروبی و توسعه موج‌شکن صیادی یکبنی تأمین شد. وی افزود: اجرای این پروژه زیرساختی نقش مهمی در بهبود شرایط کاری صیادان شرق هرمگان خواهد داشت و زمینه ارتقای معیشت صدها خانواده فعال در حوزه صید و صیادی شهرستان جاسک را فراهم می‌کند. مدیرعامل اتحادیه شرکت‌های تعاونی صیادی هرمگان تصریح کرد: با لایروبی این موج‌شکن امکان فعالیت ایمن‌تر برای بیش از ۴۰ فرزند لنج صیادی و ۵۰۰ قایق بنزینی فراهم می‌شود و ظرفیت بهره‌برداری از این بندر صیادی به شکل چشمگیری افزایش خواهد یافت. اسلامی ضمن قدردانی از تلاش‌های تعاونی خدمات صیادی یکبنی و گرامیداشت یاد مرحوم حاج اسماعیل خوش، اظهار امیدواری کرد: با تداوم نگاه حمایتی مسئولان شاهد شکوفایی هرچه بیشتر صنعت صید و صیادی در شرق استان هرمگان باشیم. گفتنی است، محله یکبنی با برخورداری از ظرفیت‌های قابل توجه در حوزه صید و صیادی از نقاط مهم اقتصادی و معیشتی شهرستان جاسک به شمار می‌رود و بهره‌برداری مؤثر از موج‌شکن این منطقه، نقش مهمی در پایداری اشتغال و رونق فعالیت‌های دریایی دارد. /مهر

مرضیه مستاجری

کارشناس ارشد روابط بین الملل



وزارت امور خارجه هند هفته گذشته اعلام کرد که این کشور به مدت شش ماه از تحریم‌های آمریکا علیه بندر چابهار ایران معاف شده است. بندر چابهار نقش محوری در برنامه‌های هند برای حمل کالا به افغانستان و آسیای میانه بدون عبور از پاکستان و اتصال به کریدور حمل و نقل شمال-جنوب دارد.

این اقدام برای معافیت، پس از آن که دونالد ترامپ، این هفته اعلام کرد که می‌خواهد با هند به یک توافق تجاری برسد؛ نشان‌دهنده گرم شدن روابطی است که با دو برابر کردن تعرفه کالاهای وارداتی هند به ۵۰ درصد، در پی مجازات هند به دلیل خرید نفت روسیه، به بدترین نقطه خود در دهه‌های گذشته رسیده بود.

قرار بود این تحریم‌ها از ۲۹ سپتامبر اجرایی شوند، اما پس از مذاکرات بین دو طرف، یک معافیت یک ماهه اعطا شد. معافیت جدید شش ماهه از ۲۹ اکتبر اعمال خواهد شد. هند شریک اصلی در توسعه بندر چابهار، واقع در سواحل جنوبی استان سیستان و بلوچستان ایران، است. اگرچه مدت زمان معافیت کوتاه است؛ تا آوریل، اما به دهلی نو فضای کافی می‌دهد تا فعالیت‌های خود را برای چند ماه ادامه دهد و سپس بسته به وضعیت تحریم‌ها، پس از پایان معافیت، تصمیمات بیشتری بگیرد. این معافیت از روز چهارشنبه لازم‌الاجرا شد.

چابهار و ایجاد تغییر در محاسبات غرب آسیا توسط هند

چشم‌انداز ژئوپلیتیک غرب آسیا شاهد تغییرات و صف‌بندی‌های رادیکالی بوده است. هند باید استراتژی خود را برای منطقه به‌روزرسانی کند. واشنگتن ماه‌گذشته معافیت تحریم‌های چابهار را که ابتداء در سال ۲۰۱۸ اعطا شده بود اعلام کرد. این معافیت پس از آن که دونالد ترامپ (در دوره اول ریاست جمهوری خود) به طور یکجانبه از توافق هسته‌ای ایران خارج شد و به عنوان بخشی از تلاش خود برای منزوی کردن و اعمال «فشار حداکثری» بر ایران –برای مقابله با آنچه فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده جمهوری اسلامی در حمایت از برنامه‌های هسته‌ای و موشک‌های بالستیک خود می‌نامید- لغو کرد؛ به دهلی نو اجازه داد تا این بندر را توسعه داده و اداره کند. ترامپ در دوره دوم ریاست جمهوری خود، دیپلماسی قهری خود را با ایران از سر گرفت. از آنجایی که هند قصد دارد تعامل استراتژیک و تجاری خود را با خلیج فارس و آسیای مرکزی تعمیق بخشد، باید موضع مستقلی را نشان دهد و توانایی ایجاد مشارکت‌های بلندمدت را داشته باشد.

در فوریه ۲۰۲۵، زمانی که ترامپ درخواست بررسی معافیت‌ها را داد، هند با انتخاب‌های سختی روبرو شد. هند که در ماه مه ۲۰۲۴ یک قرارداد دوجانبه ۱۰ ساله با ایران برای توسعه و بهره‌برداری از این بندر امضا کرده بود، بر استفاده از چابهار برای افزایش ارتباط خود با اوراسیا تمرکز کرد. در همین حال، دهلی نو همچنین مشارکت خود با ایالات متحده،

بندر چابهار به مدت ۶ ماه از تحریم آمریکا معاف شد

دروازه نفوذ منطقه‌ای هند



اتحادیه اروپا، عربستان سعودی و اسرائیل در کریدور اقتصادی هند-خاورمیانه-اروپا (IMEC) را برای مقابله با نفوذ رو به رشد چین در غرب آسیا بسیار مهم می‌دانست. از آن زمان، چشم‌انداز ژئوپلیتیک غرب آسیا شاهد تغییرات و تجدید نظرهای اساسی بوده است. هند باید استراتژی خود را برای منطقه تجدید کند. از زمان حمله تروریستی تحت حمایت پاکستان در پهلگام و درگیری نظامی متعاقب آن بین هند و پاکستان، اسلام آباد به دنبال تقویت روابط با تهران از طریق دیدارهای دو جانبه در سطح بالا بوده است. با توجه به اینکه محاسبات امنیتی ایران پس از جنگ ۱۲ روزه شامل تعمیق گفتگو با همسایگان است، بعید است که از پیمان دفاعی عربستان سعودی و پاکستان نگران شود. موضع دیرینه ایران حمایت از ترتیبات امنیتی به رهبری منطقه و در عین حال مخالفت با معماری امنیتی به رهبری ایالات متحده بوده است. تهران تحت استراتژی نگاه به شرق خود، و رفتار هند در دوره جنگ ۱۲ روزه و مناسبت این کشور با اسرائیل و آمریکا، اهمیت بندر چابهار را به عنوان یک سرمایه‌گذاری ژئوپلیتیکی با مشارکت هند را کم اهمیت جلوه داده است. در اجلاس اخیر سازمان همکاری شانگهای در چین، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران، خاطرنشان کرد که چابهار به زودی به شبکه راه آهن ایران متصل خواهد شد و یک کریدور حیاتی ایجاد خواهد کرد که چین، آسیای میانه و افغانستان را به اقیانوس هند متصل می‌کند. تهران همچنین به دنبال ایجاد ارتباطات خط راه آهن مرزی و مسیرهای کشتیرانی بین چابهار و گوادر در پاکستان بوده است.

بندر چابهار از اهمیت استراتژیک قابل توجهی برای هند برخوردار است که ضمن دور زدن پاکستان، دسترسی دریایی مستقیم به افغانستان، آسیای مرکزی و شرق روسیه را فراهم می‌کند. از طرفی این بندر به ایران فرصتی می‌دهد تا وابستگی خود را به تنگه هرمز کاهش دهد و مسیرهای تجارت دریایی خود را متنوع کند

دهه گذشته توسط دهلی نو به

عنوان دروازه‌ای حیاتی برای گسترش تجارت و ترانزیت با منطقه توسعه یافته است.

سال گذشته، هند از طریق شرکت دولتی India Ports Global Ltd (IPGL) یک قرارداد عملیاتی ۱۰ ساله برای ترمینال شهید بهشتی با سازمان بنادر و دریانوردی ایران امضا کرد. این قرارداد

شامل سرمایه‌گذاری‌های برنامه‌ریزی شده برای تجهیز و توسعه ترمینال است. این شرکت قول سرمایه‌گذاری ۳۷۰ میلیون دلاری در این بندر را داد. IPGL قصد دارد علاوه بر تعهد به سرمایه‌گذاری ۱۲۰ میلیون دلاری برای خرید تجهیزات عملیات بندری، یک پنجره اعتباری ۲۵۰ میلیون دلاری برای توسعه زیرساخت‌های اطراف این بندر دریایی عمیق ارائه داد.

شمال-جنوب (INSTC)، یک مسیر تجاری چندوجهی که هند را به ایران، روسیه و چندین کشور آسیای مرکزی متصل می‌کند، تلاش‌ها برای تحقق کامل پتانسیل این بندر همچنین در مذاکرات سفر عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، به دهلی نو در اوایل این ماه مطرح شد. یک پیروزی دیپلماتیک بزرگ در بجنوحه مذاکرات بین هند و آمریکا بر سر نهایی کردن یک توافق تجاری است. این بندر در طول

هر دو کشور همچنین به شدت برای تبدیل بندر چابهار به بخشی جدایی‌ناپذیر از کریدور حمل و نقل بین‌المللی شمال-جنوب (INSTC) تلاش می‌کنند. ظرفیت بندر چابهار تا اواسط سال ۲۰۲۶ گسترش یافته و به شبکه ریلی متصل خواهد شد. کارهایی برای گسترش ظرفیت بندر چابهار و اتصال این بندر به شبکه راه‌آهن ایران با تکمیل ۷۰۰ کیلومتر خط آهن برای اتصال چابهار و

زاهدان در حال انجام است. در سال‌های اخیر، افزایش مداومی در جابجایی محموله‌ها توسط بندر چابهار مشاهده شده است. طبق آمار ارائه شده توسط دولت در مجلس، حجم کالاهای جابجا شده از طریق بندر چابهار در ایران از ۱.۲ میلیون تن در سال مالی ۲۱ به ۲.۸۴ میلیون تن در سال مالی ۲۴ افزایش یافته است. همچنین عملیات هند در چابهار به دلایل تجاری و بشردوستانه حیاتی تلقی می‌شود. این بندر پیش از این برای تحویل اقلام ضروری به افغانستان، از جمله ۲۰ هزار تن گندم در سال ۲۰۲۳ و آفت‌کش‌های سازگار با محیط زیست به ایران در سال ۲۰۲۱ استفاده شده است. از طرفی این بندر به ایران فرصتی می‌دهد تا وابستگی خود را به تنگه هرمز کاهش دهد و مسیرهای تجارت دریایی خود را

متنوع کند. برای هند، چابهار صرفاً یک مسیر اقتصادی نیست، بلکه ابزاری ژئوپلیتیکی برای گسترش نفوذ منطقه‌ای خود و مقابله با ابتکار کمربند و جاده چین و بندر گوادر است که چین در پاکستان توسعه داده است.

بهره‌گیری از توانمندی شرکت‌های معظم ایرانی، نقش محوری در توسعه و بهره‌برداری از مسیر ریلی ایران - افغانستان - چین ایفا خواهد کرد. وی افزود: این پروژه گامی مهم در جهت تقویت روابط اقتصادی، توسعه حمل‌ونقل منطقه‌ای و این دیدار را فرصتی برای مرور آخرین پیشرفت‌ها و برنامه‌ریزی‌های آتی در خصوص کریدورهای بین‌المللی حمل‌ونقل ریلی دانست. همچنین اتصال این مسیر نه تنها موجب تسهیل جابه‌جایی بار و مسافر میان سه کشور خواهد شد، بلکه ظرفیت بالایی برای رشد اقتصادی و افزایش حجم تجارت در منطقه فراهم می‌آورد./مهر

کیوسک‌نگار

گفت‌وگوی وزیران امور خارجه عربستان و بریتانیا در ریاض درمورد تحولات منطقه

عدنان نگاری

● نگاهی به عرب‌نیوز

فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی، روز یک‌شنبه در مقر این وزارتخانه در ریاض، از ابوت کویر، وزیر امور خارجه، کشورهای مشترک‌المنافع و توسعه بریتانیا، استقبال کرد.

به گزارش خبرگزاری عربستان سعودی، در این دیدار، دو طرف روابط عربستان سعودی و بریتانیا را بررسی و راه‌های تقویت و گسترش همکاری در زمینه‌های مختلف را بررسی کردند.

به گزارش خبرگزاری عربستان سعودی، طرفین این گفت‌وگو همچنین در مورد آخرین تحولات منطقه‌ای و تلاش‌های مشترک جاری برای ارتقای امنیت و ثبات تبادل نظر کردند. در این دیدار، سعود الساتی، معاون وزیر امور سیاسی، شاهزاده مصعب بن محمد الفرحان و محمد الیحیی، مشاوران وزیر امور خارجه سعودی نیز حضور داشتند.

رشد ۳.۱ درصدی نسبت به سال گذشته

تولید ناخالص داخلی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس به ۴۶۶.۲ میلیارد دلار رسید

بر اساس گزارش‌های ارسالی از نهاد مذکور و دیگر خبرگزاری‌ها، تولید ناخالص داخلی کشورهای منطقه شورای همکاری خلیج فارس تا پایان سه ماهه اول امسال به ۴۶۶.۲ میلیارد دلار رسیده که این آمار نسبت به سال گذشته ۳.۱ درصد افزایش یافته است.

خبرگزاری وام با استناد به داده‌های مرکز آمار شورای همکاری کشورهای عربی خلیج فارس یا جی‌سی‌سی استات گزارش داد که فعالیت‌های غیرنفتی این کشورها تا پایان سه ماهه اول سال ۲۰۲۵، ۷۲.۲ درصد از تولید ناخالص داخلی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس را تشکیل می‌داد، در حالی که فعالیت‌های نفتی سهم ۲۶.۸ درصدی باقی مانده را داشتند.

افزایش فعالیت‌های غیرنفتی با تلاش‌های کشورهای منطقه از جمله عربستان سعودی برای تنوع‌بخشی اقتصادی همسو است، جایی که دولت‌ها برای کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی بر صنایعی مانند تجارت و گردشگری تمرکز می‌کنند.

در ماه اکتبر، اداره کل آمار عربستان سعودی گزارش داد که تولید ناخالص داخلی این پادشاهی در سه ماهه سوم امسال، در مقایسه با مدت مشابه در سال ۲۰۲۴، ۵ درصد افزایش یافته است که این اتفاق ناشی از دستاوردهای بخش‌های نفتی و غیرنفتی بوده است.

در این گزارش آمده است: «آخرین آمار منتشر شده توسط مرکز آمار شورای همکاری کشورهای عربی خلیج فارس نشان می‌دهد که تولید ناخالص داخلی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس تا پایان سه ماهه اول سال ۲۰۲۵ به ۴۶۶.۲ میلیارد دلار رسیده است که نسبت به ۴۵۱.۹ میلیارد دلار در مدت مشابه سال ۲۰۲۳ افزایش یافته و نرخ رشد ۳.۱ درصدی را نشان می‌دهد.»

در مقایسه با سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۵، تولید ناخالص داخلی در منطقه شورای همکاری خلیج فارس شاهد رشد ۰.۱ درصدی بوده است.

در ماه اکتبر، گزارشی که توسط صندوق بین‌المللی پول منتشر شد، حاکی از آن بود که پیش‌بینی می‌شود اقتصاد کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در سال ۲۰۲۵، ۳.۹ درصد رشد داشته باشد و در سال ۲۰۲۶ به ۴.۳ درصد خواهد رسید. صندوق بین‌المللی پول افزود که انتظار می‌رود منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا در سال ۲۰۲۵ شاهد رشد تولید ناخالص داخلی ۳.۳ درصدی باشد و در سال ۲۰۲۶ به ۳.۷ درصد افزایش پیدا کند. در میان این کشورها نیز انتظار می‌رود عربستان سعودی در سال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ شاهد رشد تولید ناخالص داخلی ۴ درصدی باشد.

اقتصاد امارات متحده عربی در سال ۲۰۲۵، ۴.۸ درصد و در سال ۲۰۲۶ ۵ درصد رشد خواهد داشت، در حالی که پیش‌بینی می‌شود تولید ناخالص داخلی قطر در سال جاری ۲.۹ درصد افزایش یابد و در سال ۲۰۲۶ به ۶.۱ درصد برسد و در ادامه لازم به ذکر است که پس از کاهش رشد در سال ۲۰۲۴، اقتصاد کویت نیز قرار است در سال ۲۰۲۵ ۱.۷ درصد و در سال ۲۰۲۶ ۲ درصد پیش‌بینی شده است که نشان‌دهنده مقاومت این بلوک در برابر فشارهای قیمت جهانی است.

اعضای اوپک پلاس به منظور ایجاد ثبات در بازار، تولید نفت را کاهش دادند

هشت کشور عضو اوپک پلاس، عربستان سعودی، روسیه، عراق، امارات متحده عربی و همچنین کویت، قرقاقستان، الجزایر و عمان، که پیش از این تعدیل‌های داوطلبانه بیش‌تری را در آوریل و نوامبر ۲۰۲۳ اعلام کرده بودند در ۲ نوامبر به صورت مجازی تشکیل جلسه دادند تا شرایط بازار جهانی و چشم‌انداز آن را بررسی کنند.

با توجه به چشم‌انداز اقتصادی پایدار جهانی و اصول بازار سالم فعلی، همانطور که در موجودی پایین نفت منعکس شده است، هشت کشور شرکت‌کننده تصمیم گرفتند تعدیل تولید ۱۳۷ هزار بشکه در روز را نسبت به ۱.۶۵ میلیون بشکه در روز تعدیل‌های داوطلبانه اضافی اعلام شده در آوریل ۲۰۲۳ اجرا کنند؛ این تعدیل در دسامبر ۲۰۲۵ اجرا خواهد شد. پس از دسامبر، به دلیل فصلی بودن، هشت کشور تصمیم گرفتند افزایش تولید را در ژانویه، فوریه و مارس ۲۰۲۶ نیز متوقف سازند تا سیر بازار جهانی و منطقه دچار خدشه نشود.



سرویس اقتصادی

مدیرعامل راه‌آهن گفت: راه‌آهن ایران با حمایت دولت و بهره‌گیری از توانمندی شرکت‌های ایرانی، نقش محوری در توسعه و بهره‌برداری از مسیر ریلی ایران - افغانستان - چین ایفا خواهد کرد.

علیرضا بیگدلی، سرپرست سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان، با جابرجی ذاکری، مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفتگو کرد.

در این نشست، برنامه‌های همکاری ریلی میان ایران و افغانستان به‌صورت جامع مورد

بررسی قرار گرفت. معاون وزیر راه و شهرسازی در این دیدار با اشاره به اهمیت توسعه

زیرساخت‌های ریلی در منطقه، گفت: راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با حمایت دولت و



راه‌آهن ایران نقش محوری در توسعه کریدور ریلی ایران-افغانستان-چین دارد

میزخبر

رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی جوانان کشور
دختر هرمزگانی دوم‌ال برنز گرفت

* سرویس ورزشی

دختر هرمزگان در مسابقات قهرمانی کشور با کسب دو مدال برنز خوش درخشید. به گزارش صبح ساحل، مهدیس هاشمی‌پور، وزنه‌بردار جوان و آینده‌دار هرمزگانی، در رقابت‌های قهرمانی جوانان کشور که به میزبانی شهرکرد برگزار شد، موفق شد در دسته ۴۸ کیلوگرم دو مدال برنز را برای تیم هرمزگان به ارمغان بیاورد.

در این رقابت‌ها که با حضور برترین وزنه‌برداران جوان از سراسر کشور برگزار شد، هاشمی‌پور با نمایش عملکردی قابل‌تحمین در حرکات یک‌ضرب و دوضرب، جایگاه خود را در میان مدعیان تثبیت کرد و نام هرمزگان را در جدول مدال‌ها ثبت نماید. مبینا عتیقه‌زاده دیگر نماینده هرمزگان نیز در دسته ۵۳ کیلوگرم در رده چهارم جدول مسابقات قرار گرفت. هدایت تیم وزنه‌برداری بانوان هرمزگان در این مسابقات بر عهده زهرا دهقان و سمیه کمالی، مربیان پرتلاش و باانگیزه استان بود که با تلاش مستمر و برنامه‌ریزی دقیق، زمینه‌ساز این موفقیت شدند.

در مجمع انتخاباتی هیئت نجات غریق و غواصی هرمزگان
صورت گرفت؛انتخاب «سرپاش» برای چهار سال
به عنوان رئیس

* سرویس ورزشی



مجمع انتخابات رییس هیئت نجات غریق و غواصی هرمزگان به ریاست، رئیس فدراسیون نجات غریق و غواصی جمهوری اسلامی ایران، مدیرکل ورزش و جوانان

استان برگزار و حسین سرپاش به عنوان رئیس این هیئت انتخاب شد. به گزارش صبح ساحل، مجمع انتخاباتی هیئت نجات غریق و غواصی استان هرمزگان به ریاست مهدی حیدری رئیس فدراسیون نجات غریق و غواصی جمهوری اسلامی ایران، مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان، روزبه زابلی معاون توسعه ورزش اداره کل، فاطمه مرادی معاون ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان و دیگر اعضای مجمع در سالن جلسات اداره کل برگزار شد. دراین مجمع حسین سرپاش با کسب ۱۷ رای از ۲۰ رای مأخوذه ریاست این هیئت را به مدت چهار سال بر عهده گرفت. در ادامه این مجمع، معصومه عامری به عنوان نایب رئیس، فرهنگ فرج پور بندری خزانه دار، محمد امین منصوری، مهدی امامی لاری، جواد آشوری، به عنوان اعضای هیات رئیسه نجات غریق و غواصی استان هرمزگان انتخاب شدند.

والیبال نشسته چهار نفره هرمزگان
پرسپولیس میناب قهرمان شد

* سرویس ورزشی

لیگ والیبال نشسته چهار نفره هرمزگان با قهرمانی تیم پرسپولیس میناب به پایان رسید. به گزارش صبح ساحل، این دوره از رقابت‌ها با هدف گسترش رشته والیبال نشسته و ایجاد روحیه نشاط و همدلی میان ورزشکاران توانیاب هرمزگان برگزار شد. در هفته آخر مسابقات، پرسپولیس میناب دو بر یک علی آباد سندرک را برد. استقلال میناب دو بر صفر قشم را از پیش رو برداشت. کاوه فراز بندرعباس دو بر صفر رودان را شکست داد. در پایان این مسابقات، پرسپولیس میناب اول شد. علی آباد سندرک در مکان دوم ایستاد و استقلال میناب عنوان سومی را کسب کرد.

رئیس هیئت گلف هرمزگان خبر داد

برگزاری نخستین دوره مسابقات کروکت ساحلی



محمود رئیسی

دبیر سرویس ورزشی

نخستین دوره مسابقات کروکت ساحلی در
هرمزگان برگزار شد.

بیژن شبانکاره رئیس هیئت گلف هرمزگان گفت: نخستین دوره مسابقات کروکت ساحلی (گلف) استان هرمزگان با حضور جمعی از ورزشکاران و علاقه‌مندان این رشته در فضایی پرنشاط برگزار شد.

وی بیان داشت: این رقابت‌ها به‌مدت دو روز در ساحل غدیر بندرعباس و در دو بخش آقایان و بانوان، به همت کمیته کروکت گلف استان هرمزگان و با حمایت هیئت گلف استان برگزار شد.

شبانکاره گفت: در پایان این مسابقات کوروش صداقت، مقام اول را کسب کرد. منصور کریمی دوم شد و رعنا باوقار در مکان سوم ایستاد. رئیس هیئت گلف هرمزگان بیان داشت: هدف از برگزاری این مسابقات، توسعه این رشته،

کشف استعدادهای جدید و برنامه‌ریزی برای حضور مؤثر در رقابت‌های آتی است.

وی گفت: تیم هرمزگان در نخستین دوره مسابقات آزاد گلف کروکت کشور که شهریورماه در استان گیلان برگزار شد، شرکت کرد و تجربه ارزشمندی به‌دست آورد و امیدواریم با حمایت مسئولان و تلاش علاقه‌مندان،

شاهد رشد هرچه بیشتر این رشته در استان باشیم.

فریبا روشنی‌بخش، رئیس کمیته کروکت گلف استان هرمزگان، در حاشیه این مراسم ضمن قدردانی از حمایت‌های هیئت گلف استان و تلاش بازیکنان، بر اهمیت توسعه این رشته در سواحل جنوبی کشور تاکید کرد.

با همکاری اداره ورزش و جوانان برگزار شد؛

مسابقات تک پرس با شرکت ۳۳ ورزشکار

* محمود رئیسی



به مناسبت هفته تربیت بدنی و ورزش به همت هیئت پرورش اندام و بدنسازی جاسک با همکاری اداره ورزش و جوانان شهرستان جاسک یک دوره مسابقات تک پرس با شرکت ۳۳ ورزشکار در ده وزن در محل سالن اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی جاسک برگزار شد.

در مراسم اهدا جوایز و احکام قهرمانان این مسابقات عبدالمجید مرادی رئیس اداره ورزش و جوانان جاسک از رئیس و اعضای هیئت بدنسازی و پرورش اندام جاسک و همکاری باشگاه‌های تختی، حس برتر، اکسیژن و بونچی تشکر کرد و گفت: برگزاری این مسابقات موجب ایجاد انگیزه بین ورزشکاران جاسک می‌شود. وی بیان داشت: ورزشکاران پرورش اندام جاسک در مسابقات استانی و کشوری افتخارآفرینی کرده‌اند و هیئت پرورش اندام و بدنسازی جاسک از هیئت‌های فعال و برتر شهرستان می‌باشد.

در امر برگزاری و داوری این مسابقات رضا بالاج، عدنان پروین، قشمی زاده، آشوری، بادسار و صابر محمودپور همکاری خوبی داشتند.

در پایان این مسابقات در وزن ۵۵ – کیلوگرم حمیدرضا شهدادی از باشگاه انرژی اول شد. امیر بارازرده از باشگاه حس برتر دوم و سعید زارعی‌نیا از باشگاه حس برتر در مکان سوم ایستاد.

در وزن ۵۵ تا ۶۰ کیلوگرم، احمد ذاکری از باشگاه حس برتر و رضا فالگیر از باشگاه حس برتر اول و دوم شدند. در وزن ۶۰ تا ۶۷/۵ کیلوگرم، مجید

ملاحی از باشگاه حس برتر قهرمان شد. مهدی ماری‌زاده از باشگاه انرژی دوم و عباس سفری از باشگاه حس برتر در مکان سوم قرار گرفت. در وزن ۶۷/۵ تا ۷۵ کیلوگرم، امید برجعلی از باشگاه حس برتر اول، محمد علی خدا بخش‌زاده از باشگاه انرژی دوم و علی محمودزاده از باشگاه حس برتر در مکان سوم ایستاد. در وزن ۷۵ تا ۸۲/۵ کیلوگرم، عدنان پروین از باشگاه حس برتر عنوان نخست را کسب کرد. محمد یعقوبی از باشگاه حس برتر دوم و فهد باغی از باشگاه حس برتر سوم شد.

دو میدانی نابینایان و کم‌بینایان پسران کشور

دونده بشاگردی مدال نقره
کسب کرد

* محمود رئیسی

پس از درخشش دختران هرمزگانی در مسابقات دو و میدانی نابینایان و کم‌بینایان کشور، پسران هرمزگانی هم در این مسابقات افتخارآفرینی کردند.

تیم دو و میدانی نابینایان و کم‌بینایان استان هرمزگان در مسابقات نابینایان و کم‌بینایان قهرمانی کشور به میزبانی تهران با حضور دو ورزشکار و یک همراه افتخارآفرینی کردند.

در این مسابقات اسحق کمالی دونده خوب بشاگردی به همراهی هومن مجیدی موفق به کسب مدال نقره در بخش کلاس T۱۱، "نابینا مطلق مادهی ۵۰۰۰ متر" شد. محمدرضا پارسا در مادهی ۱۰۰ متر مقام چهارم را کسب کردند.

هیئت ورزش‌های نابینایان و کم‌بینایان هرمزگان و انجمن نابینایان و کم‌بینایان از شرکت آلومینیوم المهدی به جهت حمایت و اعزام ورزشکاران نابینا و کم‌بینا تشکر کرد.

مسابقات انتخابی تیم ترامپولین ژیمناستیک

نفرات برتر برای رقابت‌های کشور
مشخص شدند

شد.

این دوره از مسابقات با حضور ۳۶ ورزشکار از سراسر استان به میزبانی سالن خانه ژیمناستیک بندرعباس برگزار شد و نفرات برتر به عنوان تیم منتخب هرمزگان به مسابقات کشوری که به میزبانی استان اصفهان برگزار می‌شود اعزام خواهند شد.

* محمود رئیسی

مسابقات انتخابی ژیمناستیک هرمزگان در رشته ترامپولین برگزار شد.

مسابقات انتخابی تیم ترامپولین ژیمناستیک استان هرمزگان جهت اعزام به مسابقات کشوری برگزار



تغییرات اپی ژنتیکی در بدن با مصرف ماریجوانا

✿ سرویس فناوری

دانشمندان کشف کردند که مصرف ماریجوانا با تغییرات اپی ژنتیکی در بدن انسان مرتبط است.

مطالعه‌ای که روی بیش از ۱۰۰۰ بزرگسال انجام شده، نشان داده است که مصرف ماریجوانا می‌تواند اثر ماندگاری روی بدن انسان باقی بگذارد، نه در خود کد دی‌ان‌ای ما، بلکه در نحوه بیان آن کد تاثیر می‌گذارد.

به نقل از اس‌ای، محققان آمریکایی دریافتند که مصرف ماریجوانا می‌تواند باعث تغییراتی در اپی ژنوم شود که مانند مجموعه‌ای از سوئیچ‌ها عمل می‌کند و ژن‌های دخیل در عملکرد بدن ما را فعال یا غیرفعال می‌کنند. این یافته‌ها سپس با یک بررسی توسط محققان پرتغالی تأیید شد. لی‌فانگ هو (Lifang Hou)، اپیدمیولوژیست دانشگاه نورث‌استرن در مورد یافته‌های تیمش، توضیح داد: ما ارتباط بین مصرف تجمعی ماریجوانا و نشانگرهای اپی ژنتیکی متعدد را در طول زمان مشاهده کردیم. وی و تیمش در مقاله منتشر شده خود گزارش می‌دهند که ماریجوانا یک ماده رایج در ایالات متحده است و تقریباً نیمی از آمریکایی‌ها حداقل یک بار آن را امتحان کرده‌اند. برخی از ایالت‌های آمریکا و سایر کشورها مصرف آن را قانونی اعلام کرده‌اند، اما ما هنوز اثرات آن را بر سلامت خود به طور کامل درک نکرده‌ایم. محققان برای بررسی این موضوع، داده‌های یک مطالعه طولانی‌مدت سلامت را که حدود ۱۰۰۰ بزرگسال را طی دو دهه پیگیری کرده بود، تجزیه و تحلیل کردند. شرکت‌کنندگان که در زمان شروع مطالعه بین



۱۸ تا ۳۰ سال سن داشتند، از لحاظ مصرف ماریجوانا در طول سالیان مورد بررسی قرار گرفتند و در فاصله ۱۵ و ۲۰ سال پس از شروع مطالعه از آنها نمونه خون گرفته شد. «هو» و تیمش با استفاده از این نمونه‌های خون با فاصله پنج سال، تغییرات اپی ژنتیکی، به ویژه سطح متیلاسیون دی‌ان‌ای را در افرادی که اخیراً یا برای مدت طولانی از ماریجوانا استفاده کرده بودند، بررسی کردند. اضافه شدن یا حذف گروه‌های متیل از دی‌ان‌ای، یکی از مطالعه‌شده‌ترین موارد تغییرات اپی ژنتیکی است. متیلاسیون دی‌ان‌ای بدون تغییر توالی ژنومی، بر میزان سهولت خواندن و تفسیر ژن‌ها توسط سلول‌ها تأثیر می‌گذارد، دقیقاً مانند کسی که خطوط کلیدی را در مجموعه دستورالعمل‌های شما می‌پوشاند. عوامل محیطی و سبک زندگی می‌توانند

این تغییرات متیلاسیون را ایجاد کنند که می‌توانند به نسل‌های آینده منتقل شوند و نشانگرهای زیستی خون می‌توانند اطلاعاتی در مورد مواجهه‌های اخیر و گذشته ارائه دهند. «هو» می‌گوید: ما قبلاً ارتباط بین مصرف ماریجوانا و روند پیری را از طریق متیلاسیون دی‌ان‌ای شناسایی کرده بودیم و حالا می‌خواستیم بیشتر بررسی کنیم که آیا عوامل اپی ژنتیکی خاص با مصرف ماریجوانا مرتبط هستند و آیا این عوامل با پیامدهای سلامتی مرتبط هستند یا خیر. داده‌های جامع در مورد مصرف ماریجوانای شرکت‌کنندگان به محققان این امکان را داد تا مصرف تجمعی را در طول زمان و همچنین مصرف اخیر تخمین بزنند و آن را با نشانگرهای متیلاسیون دی‌ان‌ای در خون آنها برای تجزیه و تحلیل مقایسه کنند. آنها

پژوهشگران هشدار می‌دهند؛

هوش مصنوعی هرچه باهوش‌تر، خودخواه‌تر

✿ سرویس فناوری

بر اساس مطالعه‌ای جدید از دانشکده علوم کامپیوتر دانشگاه کارنگی ملون، هرچه سامانه‌های هوش مصنوعی پیشرفته‌تر می‌شوند، رفتار خودخواهانه‌تری از خود نشان می‌دهند.

وبگاه سای‌تک‌دیلی در گزارشی آورده است: پژوهشگران مؤسسه تعامل انسان و رایانه دانشگاه کارنگی ملون دریافتند که مدل‌های زبانی بزرگ (سامانه‌های هوش مصنوعی که برای درک، تولید و پاسخگویی به زبان انسان طراحی شده‌اند)، در محیط‌های گروهی،

مشارکت کمتری نشان می‌دهند و می‌توانند رفتار جمعی را به سمتی منفی سوق دهند. به بیان ساده‌تر، هرچه هوش مصنوعی در استدلال منطقی قوی‌تر شود، تمایل کمتری برای همکاری با دیگران دارد. این ویژگی با توجه به اقبال روزافزون مردم به استفاده از هوش مصنوعی برای حل اختلافات شخصی، دریافت مشاوره و پاسخ به پرسش‌های حساس اجتماعی، نگران‌کننده ارزیابی می‌شود.

✿ خطر وابستگی عاطفی به هوش



مصنوعی خودخواه

یوکسوان لی (Yuxuan Li)، سرپرست این پژوهش هشدار می‌دهد: وقتی هوش مصنوعی شبیه انسان عمل می‌کند، مردم نیز با آن همچون یک انسان رفتار می‌کنند. وقتی کاربران از نظر عاطفی درگیر می‌شوند، ممکن است هوش مصنوعی نقش یک درمانگر را ایفا کند یا کاربر با آن پیوند احساسی برقرار کند. در چنین شرایطی، واگذاری تصمیم‌گیری‌های مرتبط با روابط اجتماعی به سامانه‌ای که خودخواهانه عمل می‌کند، برای انسان‌ها بسیار خطرناک است.

✿ آزمایش میدانی: بازی «کالاهای عمومی»

لی و همکارش هیروکازو شیرادو (Hirokazu Shirado) برای آزمون این رفتار، مجموعه آزمایش‌هایی را با استفاده از بازی‌های اقتصادی طراحی کردند که معضلات اجتماعی را شبیه‌سازی می‌کند. در یکی از این آزمایش‌ها، دو مدل مختلف چت‌جی‌پی‌تی / ChatGPT در بازی «کالاهای عمومی» در مقابل هم قرار گرفتند. هر مدل با ۱۰۰ امتیاز شروع می‌کرد و باید بین دو گزینه انتخاب می‌کرد؛ یا همه امتیازها را به یک صندوق مشترک واریز کند که سپس دوبرابر و به طور مساوی توزیع می‌شد، یا امتیازها را برای خود نگه دارد.

نتایج به طور واضحی خودخواهی مدل‌های باهوش‌تر را نشان داد: مدل‌های فاقد قابلیت استدلال پیشرفته در ۹۶ درصد موارد امتیازهای خود را تقسیم کردند، در حالی که مدل‌های دارای قابلیت استدلال، تنها در ۲۰ درصد موارد حاضر به این کار شدند.

شیرادو در این زمینه توضیح می‌دهد: حتی افزودن پنج یا شش مرحله استدلال، همکاری

نشانگرهای متیلاسیون دی‌ان‌ای متعددی را در نمونه‌های خون ۱۵ ساله یافتند که ۲۲ نشانگر با مصرف اخیر مرتبط بودند و ۳۱ نشانگر با مصرف تجمعی ماریجوانا مرتبط بودند. آنها در نمونه‌های گرفته شده در نقطه ۲۰ ساله، ۱۳۲ نشانگر مرتبط با مصرف اخیر و ۱۶ نشانگر مرتبط با مصرف تجمعی را شناسایی کردند. «هو» توضیح داد: جالب توجه است که ما به طور مداوم یک نشانگر را شناسایی کردیم که قبلاً با مصرف دخانیات مرتبط بوده است که نشان دهنده یک تنظیم اپی ژنتیکی مشترک بالقوه بین مصرف دخانیات و ماریجوانا است. تغییرات اپی ژنتیکی متعدد مرتبط با مصرف ماریجوانا قبلاً با مواردی مانند تکثیر سلولی، سیگنالینگ هورمونی، عفونت‌ها، اختلالات عصبی مانند اسکیزوفرنی و اختلال دوقطبی و اختلالات مصرف مواد مرتبط بوده‌اند.

لازم به ذکر است که این مطالعه ثابت نمی‌کند که ماریجوانا مستقیماً باعث این تغییرات یا مشکلات سلامتی می‌شود. درو نانینی (Drew Nannini)، اپیدمیولوژیست دانشگاه نورث‌استرن می‌گوید: این تحقیق بینش‌های جدیدی در مورد ارتباط بین مصرف ماریجوانا و عوامل اپی ژنتیکی ارائه داده است. مطالعات بیشتری برای تعیین اینکه آیا این ارتباطات به طور مداوم در جمعیت‌های مختلف مشاهده می‌شوند، مورد نیاز است. علاوه بر این، مطالعاتی که تأثیر ماریجوانا را بر پیامدهای سلامتی مرتبط با سن بررسی می‌کنند، ممکن است بینش بیشتری در مورد تأثیر طولانی‌مدت ماریجوانا بر سلامت ارائه دهند. /ایرنا

✿ میز خبر

رئیس چهاردهمین کنفرانس بین‌المللی مهندسی مواد و متالورژی:

فناوری چاپ سه بعدی فلزات مهندسان متالورژی را از قالب‌سازی بی‌نیاز کرد

✿ سرویس فناوری

رئیس چهاردهمین کنفرانس بین‌المللی مهندسی مواد و متالورژی، با بیان اینکه فناوری چاپ سه بعدی فلزات (ساخت افزایشی) مهندسان مواد و متالورژی را از قالب‌سازی قطعات پیچیده بی‌نیاز کرده است، گفت: از عرصه‌های تحول در مهندسی مواد و متالورژی ساخت افزایشی چاپ سه بعدی فلزات است. این فناوری به مهندسان اجازه می‌دهد تا قطعات پیچیده را بدون نیاز به قالب‌سازی و با حداقل اتلاف مواد تولید کنند. دکتر شهرام رایگان، درباره کاربرد این فناوری توضیح داد: کاربرد این فناوری در صنایع هوافضا و پزشکی، چاپ سه بعدی برای تولید قطعات تیتانیومی سبک و مستحکم، ایمپلنت‌های سفارشی و اجزای موتورهای جت است. وی ادامه داد: این فناوری توانایی بهینه‌سازی ریزساختار و خواص مکانیکی قطعات را امکانپذیر کرده و سرعت توسعه محصول را به شکل قابل توجهی افزایش داده است. رئیس چهاردهمین کنفرانس بین‌المللی مهندسی مواد و متالورژی، در ادامه خاطرنشان کرد: آلیاژهای پیشرفته آلومینیوم، منیزیم و تیتانیوم با طراحی ساختاری بهینه و فرآوری‌های نوین مانند چاپ سه بعدی فلزات، توانسته‌اند در کاهش وزن قطعات صنعتی و بهبود بهره‌وری انرژی نقش بسزایی داشته باشند.

✿ تسهیل تولید ساختارهای لانه زنبوری فلزی به کمک روش‌های چاپ سه بعدی فلزات

دکتر رایگان ادامه داد: تولید ساختارهای سلولی و لانه زنبوری فلزی به کمک روش‌های ساخت افزایشی، در صنایع هوافضا و خودروسازی بسیار مورد توجه قرار گرفته است. وی تصریح کرد: در چاپ سه بعدی فلزات، با استفاده از لیزرهای پرتوان، پودر فلز لایه به لایه ذوب می‌شود و قطعه دقیقاً مطابق طرح کامپیوتری ساخته می‌شود. رئیس چهاردهمین کنفرانس بین‌المللی مهندسی مواد و متالورژی، افزود: این کار نه تنها اتلاف مواد را به شدت کاهش می‌دهد، بلکه امکان ساخت هندسه‌هایی را فراهم می‌کند که با هیچ روش دیگری قابل تولید نیستند. دکتر رایگان، دستاوردهای چشمگیر سال‌های اخیر مهندسی مواد و متالورژی را حاصل ترکیب روش‌های نوین تحلیل ساختار و نانو فناوری، شبیه‌سازی‌های رایانه‌ای و فرایندهای تولید پیشرفته برشمرد و افزود: علم مواد و مهندسی متالورژی یکی از بنیادین‌ترین و راهبردی‌ترین شاخه‌های مهندسی است. چهاردهمین کنفرانس بین‌المللی مهندسی مواد و متالورژی روزهای ۲۵ و ۲۶ آذر ۱۴۰۴ در دانشکدگان فنی دانشگاه تهران و دانشکده مهندسی متالورژی و مواد برگزار می‌شود. مهلت ارسال مقالات اساتید، دانشجویان، پژوهشگران و علاقه‌مندان حوزه متالورژی، فلزات گوناگون (فولاد، مس، آلومینیوم‌سازی و ...) تا ۳۰ آبان ۱۴۰۴ از طریق وب‌سایت کنفرانس به نشانی www.imatconf.com تعیین شده است.

پایان باتری و آغاز ایمپلنت‌های بی‌سیم در جراحی پزشکی

✿ سرویس فناوری

پژوهشگران آنتن کوچکی به اندازه دانه شن ساخته‌اند که می‌توان آن را با سوزن به بدن تزریق کرد و ایمپلنت‌های پزشکی در اعماق بدن را به صورت بی‌سیم نیرودهی کرد. وبگاه تک‌اکسپلور در گزارشی آورده است: پژوهشگران آزمایشگاه رسانه‌ای ام‌ای‌تی موفق به ساخت آنتنی شده‌اند که به اندازه یک دانه شن است و قادر است ایمپلنت‌های پزشکی در اعماق بدن مانند ضربان‌ساز و تعدیل‌کننده‌های عصبی را به صورت بی‌سیم نیرودهی کند. باجو جوی (Baju Joy)، پژوهشگر ارشد این طرح، می‌گوید: این دستاورد، گامی انقلابی در کوچک‌سازی ایمپلنت‌هاست. با این فناوری می‌توان بدون نیاز به جراحی‌های سنگین، ایمپلنت‌های بدون باتری را با یک تزریق ساده در بدن قرار داد.

✿ مشکل ایمپلنت‌های کنونی

ایمپلنت‌های فعلی با نیاز به باتری‌های بزرگ دارند که باید با جراحی تعویض شوند، یا از سیم‌پیچ‌های مغناطیسی استفاده می‌کنند که در فرکانس‌های بالا کار می‌کنند و باعث گرم‌شدن بافت‌های بدن می‌شوند.

✿ راه‌حل نوآورانه

این آنتن ۲۰۰ میکرومتری که از یک لایه مغناطیس‌سخت (که در برابر میدان مغناطیسی مانند یک ماهیچه کوچک منقبض می‌شود) و یک لایه پیزوالکتریک (که این انقباض را به برق تبدیل می‌کند) ساخته شده، می‌تواند در فرکانس‌های پایین کار کند. وقتی در معرض میدان مغناطیسی قرار می‌گیرد، لرزش مکانیکی ایجاد می‌کند و این لرزش به بار الکتریکی تبدیل می‌شود.

✿ مزایای کلیدی این فناوری

بازدهی فوق‌العاده بالا: تأمین ۱۰ تا ۱۰۰ هزار برابر توان بیشتر از آنتن‌های مشابه؛ کاملاً کم‌تهاجمی: قابلیت قرارگیری در بدن با یک تزریق ساده بدون نیاز به جراحی؛ عمر طولانی و بی‌دغدغه: حذف باتری و نیاز به عمل‌های جراحی متعدد برای تعویض؛ سازگاری کامل با بدن: کارکرد در فرکانس پایین و ایمن برای بافت‌های بدن.

✿ کاربردهای آینده

می‌توان از این فناوری در ضریان‌ساز (برای مبتلایان به بیماری قلبی)، تعدیل‌کننده‌های عصبی (برای بیماران پارکینسون و صرع) و حسگرهای اندازه‌گیری قند خون استفاده کرد. این آنتن با دستگاه خارجی کوچکی که شبیه شارژر بی‌سیم گوشی همراه است فعال می‌شود و می‌توان آن را به صورت یک برچسب روی پوست بدن قرار داد یا در جیبی نزدیک به سطح پوست گذاشت.

آگهی شرکت‌های تعاونی سراسر هرمزگان در صبح ساحل

تلفن پذیرش: ۱۰۵-۳۲۲۴۱۴۶۲

زیر فشارِ بی‌وقفه؛

سکوت پشت لبخندهای صبحگاهی

✓ واکاو۱ اضطراب، احساس ناتوانی و بحران سلامت روان در مدارس امروز به بهانه‌ی روز دانش‌آموز

محیا تکنده

روانشناس بالینی



هر سال در ۱۳ آبان، روز ملی دانش‌آموز، مدارس سراسر کشور پر می‌شود از شعارها، سرودها و لبخندهای صبحگاهی. نوجوانان با لباس‌های عموماً متحدالشکل در صف‌های منظم می‌ایستند، شعر می‌خوانند و فریاد امید سر می‌دهند اما در پس این صحنه‌ی پرشور، واقعیتی خاموش جریان دارد. در میان لبخندهای صبحگاهی، سکوتی هست که کمتر شنیده می‌شود. سکوتی از اضطراب، بی‌خوابی و احساس ناتوانی. پشت چهره‌ی نوجوانی که هر روز در صف صبحگاه می‌ایستد، ذهنی خسته از مقایسه، رقابت و ارزیابی مداوم پنهان است. ذهنی که در برابر فشارهای روانی بی‌وقفه، به‌تدریج از درون فرومی‌پاشد. در روزی که به نام دانش‌آموز نام‌گذاری شده، شاید زمان آن رسیده باشد که به جای تجلیل نمادین از "دانش‌آموز موفق"، به صدای خسته و ناپیدای نسل امروز گوش بسپاریم. روز ملی دانش‌آموز تنها یادآور تاریخ نیست، بلکه می‌تواند فرصتی باشد برای تاملی جدی‌تر: نوجوان امروز چه می‌خواهد؟ از چه می‌ترسد؟ و چرا بیش از هر زمان دیگری احساس می‌کند کافی نیست؟ در چند سال اخیر، داده‌های جهانی و داخلی مانند پژوهش محمدی و همکارانش در ۱۴۰۱ به‌روشنی از افزایش اختلالات اضطرابی و افسردگی در نوجوانان حکایت دارند. در گزارش‌های وزارت آموزش‌وپرورش ایران و پژوهش‌های دانشگاه نشانه‌هایی از رشد چشم‌گیر اضطراب امتحان، بی‌خوابی، پرخاشگری پنهان و احساس بی‌ارزشی در میان دانش‌آموزان دیده می‌شود. در نظام آموزشی‌ای که از نخستین سال‌های دبستان تا پایان دبیرستان بر محور رقابت و مقایسه می‌چرخد، کودکان و نوجوانان هر روز با آزمون‌ی تازه مواجه‌اند آزمون‌ی برای اثبات کافی بودن. اما پرسش اساسی این است: کافی بودن برای چه چیزی و چه کسی؟

بحران مقایسه

در بسیاری از مدارس، ارزش‌گذاری بر اساس عملکرد تحصیلی چنان عمیق شده که دانش‌آموز، نه خود را در حال یادگیری، بلکه در حال قضاوت شدن تجربه می‌کند. اضطراب امتحان دیگر فقط اضطراب نمره نیست بلکه اضطراب وجودی "من کافی نیستم" است. این احساس، که در سال‌های اخیر به یکی از محورهای پژوهش‌های روانشناسی بالینی نوجوانان بدل شده است. وقتی کودک از همان سال‌های ابتدایی با پیام‌های ضمنی چون "بین دوست چند گرفته" یا "اگه قبول نشی چی می‌گن؟" بزرگ می‌شود، در ذهنش رابطه‌ای ثابت شکل می‌گیرد: ارزش شخصی= میزان موفقیت در ارزیابی بیرونی. در نتیجه، هر شکست کوچک، نه به عنوان تجربه‌ای طبیعی از یادگیری، بلکه به مثابه تهدیدی علیه موجودیت تعبیر می‌شود. همین الگوی شناختی و هیجانی، به‌مرور به اضطراب فراگیر، احساس بی‌کفایتی و در مواردی افسردگی منجر می‌انجامد.

روانشناسی رقابت

نوجوان امروز در جهانی رشد می‌کند که هم در فضای واقعی و هم در فضای مجازی، با حجم بی‌سابقه‌ای از مقایسه مواجه است. در مدرسه، رقابت برای نمره؛ در اینستاگرام و تیک‌تاک، رقابت برای زیبایی، محبوبیت یا مهارت. در هر دو فضا، پیام یکی است: «دیگران از تو بهترند». روانشناسی اجتماعی نشان داده است که مقایسه‌ی اجتماعی مکرر، نه تنها عزت نفس را کاهش می‌دهد، بلکه به احساس ناکارآمدی آموخته شده منجر می‌شود. به بیان



مدرسه به مثابه دستگاه ارزیابی

مدرسه در بسیاری از نظام‌های آموزشی، به ویژه در ایران، نه به عنوان فضای رشد انسانی، بلکه به مثابه دستگاهی برای ارزیابی و تفکیک عمل می‌کند. در چنین سیستمی، کودک از همان ابتدا می‌آموزد که محبت و ارزشمندی مشروط‌اند؛ مشروط به نمره، رتبه و تایید معلم. روانشناسی انسان‌گرای راجر تاکید می‌کند که برای رشد سالم، فرد باید احساس پذیرفته‌شدن بی‌قید و شرط داشته باشد. اما در فضای مدرسه، پذیرش اغلب مشروط است و همین، نخستین زخم روانی را می‌زند. از دیدگاه روان تحلیل‌گری اجتماعی، مدرسه امروز نوعی "نهاد انضباطی" است که با سازوکارهای ظریف، بدن و ذهن دانش‌آموز را کنترل

شکاف میان خود آرمانی و خود واقعی، سرچشمه‌ی رنج است. این همان شکافی است که لبخندهای صبحگاهی می‌کوشند پنهانش کنند: لبخندی برای بقاء، نه از شادی. سکوت نیز در این میان، نوعی مکانیسم دفاعی جمعی است سکوتی که اجازه نمی‌دهد درد به زبان بیاید

می‌کند همان چیزی که فوکو از آن به "قدرت انضباطی" یاد می‌کند. نوجوانی که زیر نگاه دائم معلم، خانواده و همسالان قرار دارد، به تدریج درونی‌سازی می‌کند که باید همیشه در حال اثبات خود باشد. این وضعیت، او را در وضعیت روانی اضطراب پایدار قرار می‌دهد؛ بدنی در حالت آماده‌باش، ذهنی خسته از ارزیابی.

مدرسه به مثابه آینه‌ی جامعه

بحران سلامت روان در مدارس را نمی‌توان جدا از ساختار کلان جامعه دید. در جامعه‌ای که رقابت، مقایسه و ناامنی اقتصادی هنجار شده، نوجوان نیز همان اضطراب را بازتاب می‌دهد. به بیان جامعه‌شناسی انتقادی، نظام آموزشی انعکاس مینیاتوری از مناسبات قدرت و ارزش در جامعه است. اگر جامعه بر موفقیت فردی به هر قیمت تأکید کند، مدرسه نیز همین منطق را بازتولید می‌کند: رتبه، معدل، و قبولی در دانشگاه، به‌عنوان معیار ارزش انسانی. در چنین بستری، حتی معلمان و والدین نیز قربانی همین نظام‌اند. آنان نیز زیر فشار قرار دارند تا نتیجه بدهند، نه «رشد». بنابراین، چرخه‌ای شکل می‌گیرد که در آن همه می‌ترسند؛ معلم از افت نمره، والد از آینده‌ی فرزند، و دانش‌آموز از قضاوت دیگران. اضطراب ساختاری به اضطراب فردی ترجمه می‌شود؛ و در نهایت، بدن‌های خسته و

ذهن‌های بی‌قرارِ نوجوانان، نشانه‌های بحران جمعی‌اند.

چه باید کرد؟

برای عبور از این وضعیت، نخستین گام به‌رسمیت شناختن رنج است. باید پذیرفت که اضطراب و افسردگی نوجوانان، ضعف شخصی نیست؛ بلکه پاسخی طبیعی به فشارهای غیرانسانی محیط است. راهکارهای روانشناختی و اجتماعی، هر دو باید هم‌زمان به کار گرفته شوند:

- مدرسه به عنوان فضای امن هیجانی**
مدارس باید از محیط‌های صرفاً آموزشی به فضاهای امن هیجانی تبدیل شوند. حضور فعال مشاوران آموزش‌دیده، برگزاری کارگاه‌های بیان هیجان، و آموزش مهارت‌های تنظیم هیجانی ضروری است. نوجوان باید بتواند درباره‌ی اضطراب و ترس‌هایش حرف بزند، بدون ترس از قضاوت.
- بازتعریف موفقیت**
ضروری است که معیارهای موفقیت در مدرسه تغییر کند. به‌جای تمرکز بر نمره، باید مهارت‌های همکاری، خلاقیت و تاب‌آوری مورد توجه قرار گیرد. معلمان می‌توانند با بازخوردهای غیر مقایسه‌ای، حس ارزشمندی ذاتی را در دانش‌آموز تقویت کنند.
- آموزش والدین**
خانواده‌ها نقش مهمی در شکل‌گیری احساس کفایت یا ناتوانی دارند. والدین باید بیاموزند که محبت مشروط به موفقیت، ناخوسته کودک را در مسیر اضطراب مزمن قرار می‌دهد. گوش‌دادن واقعی، گفت‌گوی بدون قضاوت و تشویق به تجربه‌گری، راه‌هایی برای بازسازی اعتماد عاطفی‌اند.
- کاهش فشار ساختاری**
سیاست‌گذاران آموزشی باید به بازنگری در حجم تکالیف، آزمون‌ها و رقابت‌های تحصیلی بپردازند. سلامت روان، پیش‌شرط یادگیری موثر است. اگر سیستم آموزشی این اصل را نادیده بگیرد، در نهایت، با نسلی مواجه خواهیم شد که می‌داند چگونه امتحان دهد، اما نمی‌داند چگونه زندگی کند.
- عادی‌سازی گفتگو درباره‌ی رنج روانی**
رسانه‌ها، مدارس و والدین باید با صدایی مشترک، رنج روانی را از حاشیه به متن بیاورند. همان‌گونه که درباره‌ی تغذیه یا ورزش حرف می‌زنیم، باید درباره‌ی اضطراب، افسردگی و احساس بی‌کفایتی نیز گفتگو کنیم. سکوت، بزرگ‌ترین دشمن بهبود است.

شاید وقت آن رسیده که از خود بپرسیم: آیا واقعاً لبخندهای صبحگاهی در حیطا مدرسه، نشانه‌ی شادی‌اند یا تلاشی برای بقا؟ شنیدن پاسخ این پرسش، نقطه‌ی آغاز مسئولیت جمعی ماست. مسئولیتی برای ساختن مدرسه‌ی که در آن، کودک بتواند بدون ترس از قضاوت، خودش باشد؛ با اضطراب‌هایش، با رویاهایش و با امید به فردایی که در آن کافی بودن نه به نمره، بلکه به انسان بودن معنا شود.

مشاوره

از مقایسه تا پیشرفت؛

چطور بدون حس عقب‌ماندگی، رشد واقعی داشته باشیم؟

علیرضا عباسی

مشاور و مدرس توسعه مهارت‌های ارتباطی اجتماعی و فردی



دیگر در حال انتشار پروژه‌اش در اینستاگرام است. در چنین لحظه‌هایی، شاید حس کمی از بقیه عقب مانده‌ای یا به اندازه دیگران موفق نیستی. اما حقیقت این است که مقایسه مداوم، قاتل تمرکز و انگیزه است. اگر یاد بگیري به‌جای مقایسه، رشد شخصی را دنبال کنی، می‌توانی بدون اضطراب، پیشرفت واقعی را تجربه کنی.

مقایسه‌ی ذهنی یعنی چی؟

مقایسه ذهنی یعنی ارزیابی خودت با دیگران برای سنجش ارزش یا موفقیت. مغز انسان به‌طور طبیعی این کار را می‌کند، اما اگر زیاد شود، تبدیل به «فشار مقایسه» می‌شود؛ یعنی تمرکز از مسیر رشد خودت به دستاورد دیگران می‌رود. روان‌شناسان این وضعیت را «خودسنجی منفی» می‌نامند یکی از دلایل اصلی کاهش انگیزه در نوجوانان.

چرا آبان زمان خطر برای مقایسه است؟

در ماه دوم سال تحصیلی، نمره‌ها، آزمون‌ها و ارزیابی‌ها شروع می‌شوند. دانش‌آموزان شروع می‌کنند به مقایسه‌ی نتایجشان با دیگران. در این زمان، اگر نگاه درونی نداشته باشی، ممکن است احساس «عقب‌ماندگی» یا «ناتوانی» در تو شکل بگیرد. در حالی که هر فرد ریتم یادگیری مخصوص خودش را دارد. همان‌طور که گیاهان همه در یک زمان شکوفه نمی‌دهند، رشد انسان‌ها هم زمان‌بندی متفاوتی دارد.

راه‌های عملی برای راهایی از مقایسه و تمرکز بر رشد واقعی

۱. مسیر خودت را تعریف کن:

به‌جای اینکه بپرسی «چرا مثل او نیستم؟»، از خودت بپرس «می‌خواهم نسخه بهتر خودم چگونه باشم؟». اهداف شخصی و واقعی تعیین کن مثلاً «می‌خواهم هر هفته در درس فیزیک فقط یک نکته جدید یاد بگیرم».

۲. دفتر رشد بساز:

یک دفتر برای خودت درست کن و هر هفته سه پیشرفت کوچک بنویس even اگر



فقط «با تمرکز بیشتر خواندم» باشد. مرور این دفتر، مغزت را از مقایسه با دیگران به مقایسه با خود گذشته‌ات هدایت می‌کند.

۳. محیط مجازی را هوشمندانه مدیریت کن:

اگر شبکه‌های اجتماعی باعث می‌شود مدام خودت را مقایسه کنی، مدتی از آن فاصله بگیر یا فقط صفحات آموزشی و الهام‌بخش را دنبال کن.

۴. از دیگران الهام بگیر، نه اضطراب:

وقتی کسی موفقیتی دارد، از او یاد بگیر به‌جای اینکه خودت را سرزنش کنی. بپرس «او چه مهارتی دارد که من هم می‌توانم تمرین کنم؟».

۵. استفاده از فناوری برای رشد فردی:

از برنامه‌هایی مثل Notion یا Khan Academy استفاده کن تا مسیر پیشرفت خودت را ببینی. دیدن نمودار رشدت، انگیزه درونی‌ات را تقویت می‌کند.

منابع برای تو

- WHO (۲۰۲۵). Youth Self-Esteem and Social Comparison Study.
- OECD (۲۰۲۳). Wellbeing and Motivation in Adolescents.
- Khan Academy (Khanmigo). مسیرهای یادگیری شخصی
- Notion ابزار برنامه‌ریزی فردی
- Mindset نوشته Carol Dweck

نتیجه‌گیری

مقایسه با دیگران مثل نگاه کردن به ساعت کسی دیگر است و انتظار داشتن که زمان زندگی تو هم با او یکی باشد. رشد واقعی زمانی شروع می‌شود که مسیر خودت را بسنجی و برای بهتر شدن از دیروز خودت تلاش کنی. در آبان، زمانی که رقابت‌ها زیاد می‌شود، تمرکز بر رشد شخصی بهترین سپر ذهنی توست؛ چون پیشرفت واقعی در سکوت و استمرار ساخته می‌شود، نه در مقایسه.

آگهی شرکت‌های تعاونی سراسر هرمزگان در صبح ساحل

تلفن پذیرش: ۰۵-۱۵۵۳۲۲۴۶۲۳۲۲

میزخبر

تصادف قایق‌های صیادی
دو مجروح بر جای گذاشت

تصاویر

سرویس حوادث

برخورد دو قایق صیادی در ۵۸ مایلی اسکله جوادالائمه پارسیان دو صیاد روستای ستلورا مصادوم کرد.
در حادثه‌ای دریایی که در ۵۸ مایلی اسکله صیادی جوادالائمه شهرستان پارسیان رخ داد دو فروند قایق صیادی با یکدیگر برخورد کردند که در نتیجه دو نفر از صیادان مجروح شدند.
مجروحان این حادثه از اهالی روستای ستلوا هستند که بلافاصله پس از وقوع سانحه توسط دیگر صیادان حاضر در محل به اسکله منتقل و سپس جهت درمان به بیمارستان رستمیانی پارسیان اعزام شدند.
بررسی علت دقیق این حادثه از سوی مراجع ذیربط در دست انجام است.

حادثه در محور کهنوج-رودان؛

راننده محبوس نجات یافت



سرویس حوادث

راننده یک خودروی پژو ۲۰۷ در محور کهنوج-رودان، پس از انحراف از مسیر و محبوس شدن در خودرو، با تلاش نیروهای آتش‌نشانی رودان نجات یافت و برای درمان به اورژانس تحویل داده شد. حسین مکرانی از نجات راننده یک دستگاه خودروی پژو ۲۰۷ در محور کهنوج-رودان خبر داد و اظهار کرد: این حادثه صبح دیروز در محدوده پل چهار دهنه رخ داد و بلافاصله تیم امداد و نجات به محل اعزام شد. وی افزود: راننده که به دلیل شدت برخورد در خودرو محبوس شده بود، با انجام عملیات ایمن‌سازی و رهاسازی، از خودرو خارج و برای ادامه درمان به اورژانس تحویل داده شد.
مکرانی «سرعت غیرمجاز و لغزندگی جاده» را از دلایل احتمالی این سانحه عنوان کرد و بررسی دقیق آن را در دست انجام اعلام کرد.

فرمانده مرزبانی فراجا:

بیشترین قاچاق کشور از مسیر «ته‌لنجی» است

سرویس حوادث

فرمانده مرزبانی فراجا با اشاره به اینکه بیشترین موارد قاچاق کشور به صورت دریایی و از مسیرهای «ته‌لنجی» وارد می‌شود و بیشترین مناطق درگیری و قاچاق نیز در جنوب‌شرق (استان سیستان و بلوچستان) و شمال‌غرب (کردستان) است، گفت: در شش ماه اخیر، کشفیات از نظر ریالی و تعداد پرونده‌های بالای ۱۰ میلیارد تومان در مقایسه با سال قبل افزایش داشته است.

سردار احمدعلی گودرزی با تشریح پراکندگی قاچاق و درگیری‌ها در طول مرزهای کشور گفت: در جنوب‌شرق کشور در استان سیستان و بلوچستان و در شمال‌غرب در کردستان، بیشترین بحث قاچاق و درگیری‌ها را شاهد هستیم. وی با تأکید بر نقش مسیرهای دریایی در ورود کالای قاچاق، افزود: بیشترین

کشفیات کالای قاچاق به صورت دریایی رخ می‌دهد، زیرا کالاهای سواحل خلیج فارس وارد می‌شوند و عمدتاً به صورت ته‌لنجی است و عمده قاچاق در حوزه ته‌لنجی انجام می‌شود.
فرمانده مرزبانی فراجا درباره روند کشفیات در سال جاری اعلام کرد: در شش ماهه نخست سال نسبت به دوره مشابه سال قبل، کشفیات هم از لحاظ ریالی و هم از نظر تعداد پرونده‌های بالای ۱۰ میلیارد تومان، افزایش یافته است.



سردار گودرزی در بخش دیگری از اظهارات خود درباره وضعیت امنیتی مرزها گفت: درگیری‌های مرزی نسبت به سال‌های گذشته کاهش یافته و مرزها وضعیت بحرانی یا مشکل خاصی ندارند.
وی تأکید کرد که در جنگ ۱۲ روزه هیچ‌یک از گروهک‌ها نتوانستند وارد کشور شوند. فرمانده مرزبانی در پاسخ به سوالی درباره کمبود تجهیزات و نیازهای مرزی، گفت:

تأمین تجهیزات باید به مرور انجام شود و برای این منظور به اعتبار و مساعدت قانون‌گذار نیاز است.
وی افزود: ستاد کل نیروهای مسلح و ستاد انتظامی کشور تلاش می‌کنند مشکلات تجهیزات و زیرساخت‌ها را حل کنند و این اقدامات در حال شکل‌گیری است تا به تدریج مشکلات کاهش یابد. سردار گودرزی ضمن فهرست‌کردن نیازهای

جانشین پلیس راه راهور فراجا:

عبور از چراغ قرمز برای خودروی شخصی ۵ نمره منفی دارد

سرویس حوادث

جانشین پلیس راه راهور فراجا اعلام کرد: رانندگان ناوگان عمومی در تخلفات حادثه‌ساز ۲ برابر بیشتر نمره منفی دریافت می‌کنند.



سرهنگ سیاوش محبی در این خصوص بیان کرد: نظام جدید رسیدگی به تخلفات رانندگی با محوریت «تشدید نمرات منفی برای تخلفات حادثه‌ساز» در حال اجرا است و در این طرح، رانندگان وسایل نقلیه عمومی و مسافری در صورت بروز تخلفات پرخطر، با نمرات منفی سنگین‌تری نسبت به رانندگان خودروهای شخصی مواجه می‌شوند.
جانشین پلیس راه راهور فراجا با اشاره به اینکه هدف از این تفکیک، افزایش بازدارندگی و پیشگیری از تصادفات فوتی است، توضیح داد: برای نمونه، عبور از چراغ قرمز برای خودروهای شخصی ۵ نمره منفی و برای خودروهای عمومی و مسافربری ۱۰ نمره منفی به همراه دارد. همچنین سرعت غیرمجاز بیش از ۳۰ کیلومتر بالاتر از حد مجاز برای خودروهای شخصی ۵ نمره منفی و برای خودروهای عمومی و مسافربری ۱۰ نمره منفی ثبت می‌کند.
سرهنگ محبی تأکید کرد: راننده‌ای که مجموع نمرات

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان آگهی شماره ۱۴۰۴/۸۵



اصلاحیه اسناد مزایده فروش یک قطعه زمین در شهر بندرعباس

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدهات (اعم از دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات و اعلام برنده) در اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار می‌گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و رمز عبور به **سایت www.setadiran.ir** مراجعه فرمایند.

نوع واگذاری				فروش زمین مسکونی				
مورد مزایده				یک قطعه				
نشانی				شهر بندرعباس، خ آلاله- جنب استخر شهید دادمان				
مختصات مرکز زمین				X			Y	
ردیف	قطعه	پلاک	مساحت واحد (مترمربع)	مساحت نیم طبقه (مترمربع)	قیمت متر مربع نیم طبقه (ریال)	قیمت هر مترمربع واحد(ریال)	جمعاً به ارزش (ریال)	۵٪ قیمت کل
7	۷	۲۱۷	۲۳۵,۹۲	-	-	۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۵۸/۹۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۲,۹۴۹,۰۰۰,۰۰۰
کاربری				مسکونی				
وضعیت سند				سند آزاد				
وضعیت زمین				تخلیه				
				شش دانگ				
مهلت زمانی واریز وجه (عقد قرارداد)				۷ روز کاری				
شرایط فروش				نقد				
توضیحات								

توضیحات: به مهلت اعتبار شش ماهه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری توجه شود و کل فرایند برگزاری مزایده، عقد قرارداد و واریز وجه بایستی در مهلت قانونی ۶ ماهه از زمان اعلام قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری انجام شود. مهلت دریافت اسناد مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۵ (مهلت تحویل اسناد مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۵ از طریق سامانه ستاد ایران و تاریخ بازگشایی پاکات مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۶ ساعت ۱۰ صبح می باشد. کلیه مراحل فروخوان از طریق سایت ستاد ایران انجام می گیرد. (مزایده گر می بایست جهت اطلاع از برنده معاملات نسبت به ثبت نام در سامانه سنا دادگستری اقدام نماید.)

◀ اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

شناسه آگهی: ۲۰۴۹۲۸۴



باکمک به آزادی

زندانی غیر عمد

جشن تولدت رو

خاص تر جلوه بد

شماره حساب و شماره کارت جهت واریز

کمک‌های خیرخواهانه مردم نیکوکار هرمزگان

شماره کارت بانک ملی 6037991899936706

شماره حساب بانک ملی 0106110031007

بنام ستاد دیه هرمزگان

آدرس: ستاد دیه هرمزگان بلوار امام حسین روبروی شهرک طلایه جنب ایستگاه آتش نشانی شماره ۹

استاندار کرمان:

رتبه استان از نظر پاسخ به استعلام‌ها ارتقا یابد

❖ شکایلا افضلی

استاندار کرمان با تاکید بر ضرورت تسهیل و تسریع در روند پاسخگویی به استعلام در چارچوب «پنجره واحد» گفت: همه دستگاه‌های اجرایی استان باید با هدف‌گذاری مشخص، زمان پاسخ به استعلام‌ها را به حداقل ممکن برسانند تا کرمان در میان پنج استان برتر کشور از نظر سرعت پاسخ‌گویی قرار گیرد.

در سالی که «سرمایه‌گذاری برای تولید» نام گرفته، ساز و کارهای متعددی در استان کرمان طراحی و اجرایی شده است تا شرایط برای حضور و فعالیت سرمایه‌گذاران تسهیل شود و با توجه به این اقدامات، شرایط بهتری برای جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی در استان رقم بخورد؛ از همین رو کرمان در جذب سرمایه‌گذاری خارجی جایگاه اول کشور را داشته است. راه‌اندازی پنجره واحد با هدف تسهیل و تسریع صدور مجوزهایکی از اقدامات اساسی است و برای استانی که شعار نخست آن حتی پیش از نامگذاری امسال توسط رهبر معظم انقلاب «سرمایه‌گذاری» بوده، انتظار می‌رود جایگاه خوبی در حوزه پنجره واحد داشته باشد. بر همین اساس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ماموریت یافت به صورت ویژه در حوزه ارزیابی عملکرد دستگاه‌های عضو پنجره واحد سرمایه‌گذاری فعالیت و هرجا به نظر می‌رسد که کار با کندی صدور مجوزها روبرو شده، آن را اعلام کند.

❖ **جهت‌گیری برای قرار گرفتن در جمع پنج استان برتر**

انطور که روابط عمومی استانداری کرمان گزارش داد، محمدعلی طالبی روز شنبه در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان که گزارشی از روند اجرای پنجره واحد واگذاری زمین برای طرح‌های اقتصادی و عمرانی استان و میزان همکاری دستگاه‌ها و پاسخگویی به استعلام‌ها ارائه شد، با اشاره به جایگاه متوسط کرمان در این



زمینه عنوان کرد: جهت‌گیری استان باید به سمتی باشد که در پاسخگویی به استعلام‌ها جزو پنج استان برتر کشور قرار گیریم. وی با اشاره به گزارش ارائه شده در این جلسه، تصریح کرد: بر اساس بررسی‌های انجام‌شده، استان‌های صنعتی کشور بیشترین میانگین روز پاسخ‌گویی به استعلام‌ها را دارند که این موضوع ناشی از زمان‌بر بودن فرآیندهای مرتبط با بخش صنعت و معدن است. استاندار کرمان گفت: در مناطقی که با محدودیت‌های آب، برق و محیط زیست مواجه هستیم در سیاست‌گذاری‌ها به عنوان مناطقی که امکان سرمایه‌گذاری برخی واحدها وجود ندارد، ذکر شود تا متقاضیان معطل نشوند.

❖ **پاسخ به استعلام‌ها در استان به حداقل برسد**

وی با تاکید بر اینکه سرمایه‌گذاران را وارد فرآیندهای پیچیده‌ای که آنها را خسته کند، نکنیم افزود: همه تلاش‌ها در استان باید به‌منظور تسریع در پاسخ‌گویی به استعلام‌ها متمرکز شود و لازم است هدف‌گذاری مشخصی در این زمینه انجام گیرد تا زمان پاسخ به حداقل ممکن کاهش یابد. طالبی به معاونت‌های اقتصادی و عمرانی استانداری ماموریت داد که در آمایش استان در واگذاری

استاندار فارس خبر داد:

دانشکده تخصصی خلبانی در شیراز راه‌اندازی می‌شود

✓ فارس قطب آینده هوانوردی جنوب کشور

❖ **کارآفرینان، موتور محرک توسعه ملی**

استاندار فارس با اشاره به اهمیت نقش کارآفرینان در پیشرفت ملی، از تلاش‌های گروه‌های صنعتی فعال در این حوزه قدردانی کرد. امیری با بیان این‌که گروه فاتح در حوزه‌های مختلف صنعتی، انرژی و کشاورزی عملکردی موفق داشته است، اظهارکرد: خوش‌نامی این مجموعه در سطح ملی، سرمایه‌ای ارزشمند است که از تلاش‌های خستگی‌ناپذیر و تعهد به توسعه کشور نشأت می‌گیرد چراکه کارآفرینان با وجود دشواری‌ها با انگیزه و مسئولیت‌پذیری، مسیر رشد و شکوفایی را هموار می‌کنند.

وی با تقدیر از روحیه تلاش، نوآوری و توجه به کیفیت در عملکرد گروه فاتح، انتخاب استان فارس را برای توسعه صنعت هوایی، انتخابی هوشمندانه و مبتنی بر ظرفیت‌های انسانی و جغرافیایی این استان دانست و گفت: فارس در تربیت نیروی متخصص هوانوردی همواره پیش‌تاز بوده و بسیاری از خلبانانی که در مراکز بین‌المللی فعالیت می‌کنند از اهالی این استان فارس هستند.

❖ **بیش از ۱۲ همت اعتبار تملک دارایی****ابلاغ شد**

محمدرضا وحیدی ادامه داد: در بخش اعتبارات تملک دارایی سرمایه‌ای، امسال ۱۲ هزار و ۶۲۱ میلیارد تومان به استان ابلاغ شده است. وی گفت: اعتبارت حقوق دولتی یک هزار و ۲۸۸ میلیارد تومان ابلاغی استان است که صد درصد نقدینگی آن آمده و به دستگاه‌ها ابلاغ می‌شود. رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان با اشاره به اوراق مالی گفت: هر استان ۲ هزار میلیارد تومان تخصیص داشته که تاکنون چهار هزار میلیارد تومان پروژه از استان کرمان به کشور معرفی شده است. وی اضافه کرد: ۲ هزار و ۷۱۵ میلیارد تومان کد یونیک در این رابطه صادر شده است که دستگاه‌ها باید فرآیند خریداری توسط بانک عامل یا صندوق ذیربط اقدام کنند.

❖ **۲۴ دستگاه به سامانه پنجره واحد متصل هستند**

وحیدی در تحلیل و بررسی عملکرد دستگاه‌های اجرایی استان در سامانه پنجره واحد زمین گفت: ۲۴ دستگاه به سامانه متصل هستند و سه دستگاه در کشور اتصال ندارند که باید از طرف استان‌ها نیز پیگیری شوند. وی بیان کرد: ۴۵۵ لایه بارگذاری باید از دستگاه‌ها صورت گیرد که تا الان ۲۶۰ لایه از استان صورت گرفته است و رتبه یازدهم را در این زمینه داریم. رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان با اشاره به پروژه جی‌نف عنوان کرد: سرشماری عمومی نفوس و مسکن سال آینده براساس ثبت مبنا انجام می‌شود لذا اطلاعات کد پستی و ثبت مکان در نقشه حائز اهمیت است.

وحیدی گفت: چهار درصد ارزش افزوده را بین شهرداری‌ها و دهیاری‌ها به نسبت جمعیت توزیع می‌کنیم که سال گذشته ۱۶ هزار میلیارد تومان توزیع شد و با اجرای پروژه جی نف (کدپستی دیجیتال) دیگر شاهد مغایرت‌های جمعیتی نخواهیم بود.

❖ **میزخبر**

استاندار:

گسترش پارک‌های علم و فناوری در سیستان و بلوچستان در دستورکار است

❖ **سرویس خبری**

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: توسعه پارک‌های علم و فناوری در این استان که زمینه‌ساز ارتباط مؤثر میان دانشگاه، آموزش و پرورش و بخش‌های تولیدی است در دستورکار قرار دارد.

منصور بیجار در نشست با معاون وزیر علوم اظهار کرد: یکی از رویکردهای اصلی سیستان و بلوچستان، گسترش پارک‌های علم و فناوری به‌عنوان محور پیوند علم با بخش‌های اجرایی و صنعتی است. وی بیان کرد: این پارک‌ها بستر مناسبی را برای رشد نوآوری، کارآفرینی و استفاده از ظرفیت نخبگان دانشگاهی در مسیر توسعه منطقه فراهم می‌کنند. استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به اهمیت ورود آموزش و پرورش به این عرصه افزود: باید زمینه حضور دانش‌آموزان از مقاطع ابتدایی تا متوسطه در برنامه‌های مرتبط با پارک‌های فناوری فراهم شود تا نسل آینده از سنین پایین با مفاهیم علم، فناوری و تولید آشنا شوند. وی خاطرنشان کرد: تقویت ارتباط میان مدارس و مراکز علمی و فناوری دیدگاه دانش‌آموزان را نسبت به آینده علمی و شغلی خود گسترش می‌دهد و آنان را به سمت فعالیت‌های دانش‌بنیان هدایت می‌کند. بیجار ادامه داد: بخشی از فعالیت‌های اقتصادی کشور هنوز با فناوری‌های نوین جهانی هم‌راستا نیست و این مساله موجب کاهش بهره‌وری و کندی در مسیر توسعه شده است که قطعاً پیوند علم و صنعت از طریق پارک‌های فناوری می‌تواند این فاصله را کاهش دهد و مسیر رشد سیستان و بلوچستان را بر پایه دانش روز هموار سازد. وی گفت: در سال‌های گذشته اقدامات مناسبی برای ایجاد پارک‌های علم و فناوری در سیستان و بلوچستان انجام شده اما این اقدامات باید متناسب با ظرفیت‌های بومی و منطقه‌ای گسترش یابد. به گفته استاندار سیستان و بلوچستان، در نشست امروز با معاون وزیر علوم تصمیم گرفته شد اراضی مورد نیاز برای توسعه پارک‌ها تعیین و مجوزهای لازم صادر شود؛ بخشی از زیرساخت‌ها توسط دولت تأمین می‌شود و بخشی دیگر با مشارکت بخش خصوصی و صنایع بزرگ پیش خواهد رفت. وی از برنامه‌ریزی برای دعوت از سرمایه‌گذاران داخلی و فعالان صنعتی جهت حضور در طرح‌های فناورانه سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: صندوق نوآوری و شکوفایی نیز با ارائه تسهیلات کم‌بهره از این طرح‌ها پشتیبانی خواهد کرد و باید توجه داشت توسعه پارک‌های علم و فناوری علاوه بر ارتقای سطح علمی و اقتصادی استان، می‌تواند زمینه رفع مشکلات زیست‌محیطی، ارتقای بهره‌وری در کشاورزی، صنعت، معدن و خدمات و افزایش اشتغال جوانان را فراهم کند. وی تصریح کرد: هدف نهایی از اجرای این برنامه‌ها، حرکت به سمت توسعه پایدار مبتنی بر دانش است تا ظرفیت‌های علمی، انسانی و طبیعی سیستان و بلوچستان به شکل مؤثر در مسیر پیشرفت استان به کار گرفته شود. / ایرنا

افزایش پروازهای بین‌المللی از فرودگاه شیراز؛

راه‌اندازی مسیرهای جدید به مسقط و دبی

❖ **سرویس خبری**

مدیرکل فرودگاه‌های فارس از گسترش پروازهای خارجی فرودگاه بین‌المللی شیراز خبر داد و اعلام کرد: شرکت هواپیمایی وارش در آبان ماه جاری، پروازهای منظم خود را به شکل رفت و برگشت در مسیرهای شیراز – مسقط و شیراز – دبی انجام خواهد داد. فخرالدین کشاورز افزود: این شرکت از ۱۷ آبان ماه جاری در مسیر شیراز – مسقط – شیراز در روزهای شنبه با ساعت خروج ۱۵:۳۰ و ورود ۱۹:۳۰ و در مسیر مسقط – شیراز – دبی – شیراز با ساعت خروج ۱۱:۴۵ و ورود ۱۶:۰۰ برقرار خواهد کرد. مدیرکل فرودگاه‌های فارس گفت: هم‌اینگ از طریق فرودگاه بین‌المللی شیراز به شکل هفتگی در مسیر مسقط ۲۲ پرواز و در مسیر دبی ۲۲ پرواز انجام می‌شود. کشاورز افزود: پروازهای مسقط توسط شرکت‌های هواپیمایی سلام، پارس، قشم و تابان و پروازهای دبی توسط شرکت‌های هواپیمایی فلاّی دبی، قشم و ایران ایر انجام می‌شود. وی، ضمن تاکید بر اهمیت توسعه پروازهای بین‌المللی از شیراز اظهار کرد: گسترش مقاصد خارجی گامی مؤثر در جهت تقویت گردشگری، توسعه اقتصادی فرودگاه و تسهیل ارتباطات تجاری استان فارس خواهد بود.

عملیات جدید پلیس کرمان علیه خودروهای شوتی آغاز شد

❖ **سرویس خبری**

فرمانده انتظامی کرمان از آغاز طرح برخورد قاطع پلیس با خودروهای شوتی و هنجارشکن در این استان خبر داد. سردار جلیل موقوفه ئی گفت: به منظور ارتقا نظم و امنیت ترافیکی، کاهش سوانح رانندگی و مقابله مؤثر با پدیده زیان‌بار قاچاق، طرح برخورد قاطع پلیس با خودروهای متخلف از اواخر هفته گذشته در سراسر استان کرمان آغاز شد. وی، افزود: در این طرح، تیم‌های انتظامی، پلیس راه و پلیس راهور به‌صورت محسوس و نامحسوس در سطح شهرها و محورهای مواصلاتی استان مستقر هستند و با خودروهای حامل سوخت و کالای قاچاق، برخورد جدی انجام می‌شود. فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره به مطالبه مردمی در زمینه مقابله قاطع با خودروهای شوتی تأکید کرد: این طرح تا دستیابی به وضعیت مطلوب و تحقق اهداف از پیش تعیین شده، با جدیت ادامه خواهد داشت و تا توقیف آخرین خودروی هنجارشکن در محورهای اصلی و فرعی استان کرمان در دستور کار قرار دارد. / مهر

آیندگان به یادگار بگذارد.

خدیجه فاضلی کارشناس معاونت گردشگری کشور با اشاره به ظرفیت‌های بالای روستای جزیره شمالی بیان کرد: باید معماری زیبای روستا حفظ شود و براساس دانش موجود که از گذشته در معماری روستاها وجود داشته است، بتوانیم منظر روستایی را حفظ کنیم.

وی افزود: حفظ منظر روستاها در حقیقت حفظ میراث فرهنگی و تاریخی کشور است.

و صخره‌ای، وجود چاه آب شیرین در فاصله ۱۰۰ متری از دریا و رویدادهای مهم از جمله ماهیگیری بانوان، جشنواره غذاهای بومی محلی با محصولات دریایی و بازی‌های بومی محلی است.

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان گناوه گفت: جزیره شمالی با اشاره به اینکه شغل بومی مردم این دیار، مرد و زن از دیرباز صیادی بوده است اظهار امیدواری کرد نسل امروز بتواند با ثبت این روستا در فهرست یونسکو، افتخاری برای

میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی از روستای جزیره شمالی که در روز جمعه ۹ آبان ماه جاری انجام گرفت، ثبت مستندات، شناسایی ظرفیت‌ها و پیگیری ثبت این روستای هدف گردشگری در فهرست روستاهای ثبت شده جهانی یونسکو (سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد) است.

وی اظهارکرد: روستای گردشگری جزیره شمالی گناوه دارای ظرفیت‌های حائز اهمیت و قابلیت‌هایی نظیر ساحل ماسه‌ای

❖ **مهران سلطانی‌نژاد**

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گناوه گفت: کارشناس روستاهای جهانی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی از روستای هدف گردشگری جزیره شمالی این شهرستان بازدیدکرد.

حمزه بهاگیر به خبرنگاران اعلام کرد: هدف از بازدید کارشناس معاونت گردشگری و کارشناس روستاهای جهانی وزارت

جامش

از روایت تا کُنش؛

نقش کلیدی روابط عمومی در نهادهینه‌سازی رفتارهای محیط زیستی

فاطمه دشتی

مدیر روابط عمومی استارت‌آپ زیست محیطی جامش



در استان هرمزگان، زندگی با طبیعت گره خورده است؛ اما این همزیستی گاهی ما را از ظرافت و شکنندگی این موهبت غافل

می‌کند. اثباتش زباله‌ها در بسیاری از محله‌ها و نهادهینه نشدن فرهنگ «تفکیک از مبدأ» که برای بسیاری هنوز یک «دغدغه لوکس» یا «کاراضافه» تلقی می‌شود، گواه این امر است. مشکل اصلی، کمبود آگاهی نیست؛ بلکه «شکاف میان دانستن و عمل کردن» است. اینجاست که روابط عمومی‌ها باید از نقش سنتی خود فراتر رفته و از «انتقال دهنده پیام» به «تسهیل‌گر تغییر رفتار» تبدیل شوند.

از اطلاع‌رسانی تا روایت‌سازی

برای نهادهینه کردن رفتارهای زیست‌محیطی، روابط عمومی باید فراتر از انتشار خبر و نصب پوستر برود. مأموریت جدید آن، «ساختن احساس، ایجاد باور و برانگیختن کنش» است. در هرمزگان با آن فرهنگ غنی، پیام محیط‌زیستی اگر با زبان بومی و عطر «تعلق محلی» عجین نباشد، ناشنیده می‌ماند. هر پیام سبز، تا زمانی که به یک «داستان محلی» تبدیل نشود، در آذهان عمومی جای نمی‌گیرد. برای مثال؛ عبارت «تفکیک زباله از مبدأ» با این روایت: «دانش‌آموزی در بندرلنگه، با جمع‌آوری کاغذهای باطله، کتابخانه‌ای کوچک برای مدرسه‌اش ساخت.» پیام مؤثر، از دل مردم برمی‌خیزد و به جان آنان می‌نشیند. بنابراین، روابط عمومی باید «روایت‌گر مردم» باشد، نه صرفاً «سخنگوی سازمان».

پویش‌های ماندگار؛ فراتر از شور موقت

کمپین‌های محیط‌زیستی اغلب پُرشور آغاز می‌شوند و آرام می‌میرند؛ دلیل این چرخه ناکام، نادیده گرفتن دو رکن اساسی «تداوم» و «بازخورد» در طراحی آن‌هاست. برای تبدیل رفتار سبز به یک عادت پایدار در هرمزگان، روابط عمومی‌ها باید سه گام اساسی بردارند: نخست، با جایگزین کردن پاداش‌های فرهنگی مانند بُن کتاب، تخفیف در اماکن فرهنگی یا هدایای آموزشی به جای صرفا شعارهای کلیشه‌ای، انگیزه ملموسی برای مشارکت مردم ایجاد کنند. دوم، با ایجاد ائتلاف‌های ارتباطی پایدار با مدارس، مساجد، سمن‌ها و برخی نهادهای محلی، پیام را از سطح رسانه‌ها به لایه‌های عمقی جامعه منتقل نمایند و سوم، با تغییر نقش رسانه‌ها از ابزار اطلاع‌رسانی مقطعی به بستری برای گفت‌وگوی مستمر، فضایی زنده و پویا برای تبادل نظر و همراهی بلندمدت فراهم آورند. در واقع، هر پویش موفق باید بتواند مسیر خود را از «یک هفته تبلیغات» به «یک سال همراهی و تغییر رفتار» امتداد دهد.

صلاحیت درونی؛ شرط اعتبار پیام بیرونی

اعتبار هر پیام سبزی، از درون سازمان آغاز می‌شود. تا زمانی که وجدان زیست‌محیطی درون سازمان‌ها بیدار نشود، پیام بیرونی اثر چندانی نخواهد داشت. روابط عمومی موظف است نخست در سازمان متبوعش، فرهنگ سبز را نهادهینه کند؛ کاهش مصرف کاغذ، تفکیک پسماند، برگزاری کارگاه‌های آموزشی و طراحی رویدادهای کم‌مصرف و دوستدار محیط زیست. این اقدامات به ظاهر کوچک، سرمایه و اعتبار بزرگ برای گفت‌وگو با جامعه است.

شبکه روابط عمومی‌های سبز؛ هم‌صدایی برای هرمزگان

هیچ نهادی به تنهایی قادر به ساختن یک فرهنگ فراگیر نیست. راه حل، تشکیل «شبکه روابط عمومی‌های سبز هرمزگان» متشکل از روابط عمومی‌های سازمان‌ها، صنایع، شهرداری‌ها، آموزش و پرورش، دانشگاه‌ها و استارت‌آپ‌هاست. این شبکه می‌تواند پویش‌های مشترک طراحی کند، پیام‌های هماهنگ و بومی در سطح استان منتشر کند و الگوهای موفق محلی را به اشتراک بگذارد. تصور کنید وقتی پویش «تفکیک از مبدأ» در بندرعباس با همان زبان و حال و هوای محلی، همزمان در قشم، میناب و رودان نیز طنین‌انداز شود.

ترجمه پیام به تجربه در عصر اتصال

برای نسل جوان که در فضای مجازی نفس می‌کشد، پیام محیط‌زیستی باید «قابل تجربه» باشد. روابط‌عمومی‌ها می‌توانند با بهره‌گیری از فناوری، این تجربه را خلق کنند؛ به عنوان مثال: راه‌اندازی چالش‌های شبکه‌های اجتماعی (مانند #هرمزگان_سبز)، تولید ویدیوهای کوتاه روایت‌محور از زندگی روزمره مردم و خانواده‌ها، و همکاری با اینفلوئنسرهای بومی برای بازگویی داستان‌های واقعی. نسل جدید نمی‌خواهد بشنود، بلکه می‌خواهد «اثر» خود را ببیند. اگر روابط عمومی بتواند این اثر را به او نشان دهد، پیروز میدان است.

از گفت‌وگو تا کنش

امروز، روابط عمومی‌های هرمزگان بیش از هر زمان دیگری می‌توانند «سازندگان تغییر» باشند. آنان پلی میان سیاست‌های کلان محیط‌زیستی و مردم هستند؛ مترجمانی که مفاهیم خشک اداری را به زبانی انسانی و محلی برگردانده و از دل کمپین‌های گذرا، رفتارهایی ماندگار می‌سازند. فرهنگ «تفکیک از مبدأ» صرفا با بخشنامه شکل نمی‌گیرد، بلکه با «گفت‌وگو»، «احساس» و «استمرار» ساخته می‌شود. روابط عمومی‌ها، همان راویان خستگی‌ناپذیر این گفت‌وگو هستند؛ راویان زمینی که اگر امروز مراقبش نباشیم، فردا صدایی برای روایت نخواهد داشت.



آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده تاریخ انتشار آگهی ۱۴۰۴/۸/۱۳

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مرزنشینان ساحل نشینان بندر کنگ راس ساعت ۱۰:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۹/۴ در محل بندر کنگ مسجد جامع تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.

ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی:تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رای و هر شخصی غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی میبایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ۱۴۰۴/۹/۴ در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه :

-گزارش هیئت مدیره و بازرس /بازرسان

-طرح و تصویب صورتهای مالی سال ۱۳۹۷ و ۱۴۰۳ و نحوه تقسیم سود ویژه و بودجه سال جاری شرکت

-انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مدیره

-انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرس /بازرسان- تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی

-تعیین روزنامه کثیر الانتشار جهت درج آگهی های شرکت

داوطلبان تصدی سمتهای هیئت مدیره و بازرسی به موجب ماده (۲) دستور العمل موظفند حداکثر ظرف پنج روز تقویمی از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.

هیئت مدیره

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان ۱۴۰۴/۸/۶

اسناد مزایده فروش ۱۹ قطعه تجاری واقع در طرح ۱۱۶ هکتاری پیامبر اعظم (ص) در شهر بندرعباس

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات (اعم از دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات و اعلام برنده) در اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار می گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و رمز عبور به **سایت www.setadiran.ir** مراجعه فرمایند.

نوع واگذاری		فروش زمین تجاری	
مورد مزایده		زمین	
نشانی		شهر بندرعباس- پیامبر اعظم(ص)	
مختصات مرکز زمین		۳۰۰۸۷۶۳	۴۲۵۴۴۳
		Y	X

ردیف	قطعه	پلاک ثبتی	مساحت عرصه (مترمربع)	قیمت هر مترمربع (ریال)	قیمت پایه مزایده (ریال)	% قیمت کل (ریال)
۱	۱	۵۰۶۲	۱۶۳/۰۸	۴۸۰،۰۰۰،۰۰۰	۷۸،۲۷۸،۴۰۰،۰۰۰	۳،۹۱۳،۹۲۰،۰۰۰
۲	۲	۵۰۶۲	۱۰۷/۸۸	۴۶۰،۰۰۰،۰۰۰	۴۹،۶۲۴،۸۰۰،۰۰۰	۲،۴۸۱،۲۴۰،۰۰۰
۳	۳	۵۰۶۲	۱۲۷/۵۳	۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۷،۳۸۸،۰۰۰،۰۰۰	۲،۸۶۹،۴۲۵،۰۰۰
۴	۴	۵۰۶۲	۱۲۷/۵۳	۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۷،۳۸۸،۰۰۰،۰۰۰	۲،۸۶۹،۴۲۵،۰۰۰
۵	۵	۵۰۶۲	۱۲۷/۵۳	۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۷،۳۸۸،۰۰۰،۰۰۰	۲،۸۶۹،۴۲۵،۰۰۰
۶	۶	۵۰۶۲	۱۲۷/۵۳	۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۷،۳۸۸،۰۰۰،۰۰۰	۲،۸۶۹،۴۲۵،۰۰۰
۷	۷	۵۰۶۲	۱۲۷/۵۳	۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۷،۳۸۸،۰۰۰،۰۰۰	۲،۸۶۹،۴۲۵،۰۰۰
۸	۸	۵۰۶۲	۱۲۷/۵۳	۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۷،۳۸۸،۰۰۰،۰۰۰	۲،۸۶۹،۴۲۵،۰۰۰
۹	۹	۵۰۶۲	۱۲۷/۵۳	۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۷،۳۸۸،۰۰۰،۰۰۰	۲،۸۶۹،۴۲۵،۰۰۰
۱۰	۱۰	۵۰۶۲	۱۲۷/۵۳	۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۷،۳۸۸،۰۰۰،۰۰۰	۲،۸۶۹،۴۲۵،۰۰۰
۱۱	۱۱	۵۰۶۲	۱۲۷/۴۹	۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۷،۳۷۰،۰۰۰،۰۰۰	۲،۸۶۸،۵۲۵،۰۰۰
۱۲	۱۲	۵۰۶۲	۱۲۷/۴۹	۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۷،۳۷۰،۰۰۰،۰۰۰	۲،۸۶۸،۵۲۵،۰۰۰
۱۳	۱۳	۵۰۶۲	۱۲۷/۴۹	۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۷،۳۷۰،۰۰۰،۰۰۰	۲،۸۶۸،۵۲۵،۰۰۰
۱۴	۱۴	۵۰۶۲	۱۲۷/۴۹	۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۷،۳۷۰،۰۰۰،۰۰۰	۲،۸۶۸،۵۲۵،۰۰۰
۱۵	۱۵	۵۰۶۲	۱۲۷/۴۹	۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۷،۳۷۰،۰۰۰،۰۰۰	۲،۸۶۸،۵۲۵،۰۰۰
۱۶	۱۶	۵۰۶۲	۱۲۷/۴۹	۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۷،۳۷۰،۰۰۰،۰۰۰	۲،۸۶۸،۵۲۵،۰۰۰
۱۷	۱۷	۵۰۶۲	۱۲۷/۴۹	۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۷،۳۷۰،۰۰۰،۰۰۰	۲،۸۶۸،۵۲۵،۰۰۰
۱۸	۱۸	۵۰۶۲	۱۲۷/۴۹	۴۶۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۸،۶۴۵،۴۰۰،۰۰۰	۲،۹۳۲،۲۷۰،۰۰۰
۱۹	۱۹	۵۰۶۲	۱۸۳/۵۹	۴۸۰،۰۰۰،۰۰۰	۸۸،۱۲۳،۲۰۰،۰۰۰	۴،۴۰۶،۱۶۰،۰۰۰

کاربری	تجاری
وضعیت سند	ندارد
نام کارشناس	فرشید افشار- آرش غلامی- داود پور سلطان
تاریخ کارشناسی	۱۴۰۴/۰۷/۰۲
نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان هرمزگان	۱۹۵۲۸۸
رای هیأت نمایندگی اداره کل راه و شهرسازی	شماره ۱۰۱۱۷۳۰۱ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۲
وضعیت زمین	تخلیه
مهلت زمانی واریز وجه (عقد قرارداد)	۷ روز کاری
شرایط فروش	شش دانگ
توضیحات	نقد

توضیحات: به مهلت اعتبار اثر شش ماهه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری توجه شود و فرایند برگزاری مزایده، عقد قرارداد و واریز وجه بایستی در مهلت قانونی ۶ ماهه از زمان اعلام قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری انجام شود. مهلت دریافت اسناد مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۵ مهلت تحویل اسناد مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۶ از طریق سامانه ستاد ایران وتاریخ بازگشایی پاکات مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۷ ساعت ۱۰ صبح می باشد. کلیه مراحل فراخوان از طریق سایت ستاد ایران انجام می گیرد. مزایده گر می بایست جهت اطلاع از برنده معاملات نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد دادگستری اقدام نماید.

نشانه آگهی:۲۰۳۹۶۰۴

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۵۰۰۰۴۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرلنگه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالرحمان خالدي فرزند محمدحسن بشماره شناسنامه ۸۷ صادره از بندر لنگه در دوازده باب مغازه به مساحت ۳۳۶/۰۸ مترمربع پلاک۱۳۴۱ - اصلی واقع در بندرلنگه کوی کنوک بخش ۲۴ بندرلنگه خریداری از مالک رسمی آقای محمد علی خالدي محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول:۱۴۰۴/۸/۱۳

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۸/۲۸

صادق خواجه بهرامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندر لنگه امام الف

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۵۰۰۰۱۳۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندر لنگه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالرحمان خالدي فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه ۸۷ صادره از بندر لنگه در یک باب خانه به مساحت ۷۹۳/۰۹ مترمربع پلاک۲۷۴۱ و ۲۷۴۰- اصلی که بموجب بخشنامه شماره ۱/ ۲۲۳/ استاندارددسازی شد به پلاک۱فرعی از۲۷۴۱ اصلی واقع در بندرلنگه کوی بلوکی بخش ۲۴بندرلنگه خریداری از مالک رسمی آقای محمدعلی خالدي محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۸/۱۳

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۸/۲۸

صادق خواجه بهرامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندر لنگه امام الف

• صاحب امتیاز
شرکت تعاونی صبح ساحل

• مدیر مسئول
الهام کرمی

• قائم‌مقام مدیرمسئول و سردبیر
مهراب رشیدی

• دبیر تحریریه
فاطمه محمودآبادی

• دبیر سرویس ورزش
محمود رئیسی



بنیانگذار:
شادروان
قاسم کرمی

• فاکس شبانه‌روزی
۰۷۶۳۲۲۴۱۴۶۳

• امور مشترکین
۰۷۶۳۲۲۳۳۳۷۲۶ (داخلی ۱۰۱)

• دفتر مرکزی
بندرعباس، خیابان امام خمینی،
حدفاصل شهربانی و اتوتاج، جنب
بانک رفاه، ساختمان صبح ساحل

• پایگاه خبری صبح ساحل نیوز
www.sobhesahel.ir

• دبیر سرویس حوادث
آنا رام

• دبیر سرویس آنلاین
سامیه طهوریان

• چاپ مهدوی کرمان
تحریریه
۰۷۶۳۲۲۲۹۵۸۵ (داخلی ۱۲۴)

• آگهی‌ها
۰۷۶۳۲۲۴۱۴۶۲ - ۳۲۲۴۶۷۵۱
(داخلی ۱۰۵)

نتایج طرح عادی ایران‌خودرو امروز منتشر می‌شود

نتایج قرعه‌کشی مربوط به طرح جایگزینی خودروهای فرسوده نیز پس از انجام استعلام‌های لازم اعلام می‌شود.

در این دوره، در مجموع ۴ میلیون و ۶۵۶ هزار و ۱۹۷ نفر ثبت‌نام کردند که از این میان، ۴ میلیون و ۱۵۷ هزار و ۳۷۷ نفر در طرح عادی، ۴۲۹ هزار و ۸۲ نفر در طرح جوانی جمعیت و ۶۹ هزار و ۷۲۸ نفر در طرح جایگزینی خودروهای فرسوده شرکت داشتند. به تفکیک نوع طرح، ۲ میلیون و ۳۴۲ هزار و ۷۴۸ نفر در طرح فروش عادی، یک میلیون و ۱۷۶ هزار و ۲۷۲ نفر در طرح فروش فوق‌العاده و ۶۳۸ هزار و ۳۵۷ نفر در طرح پیش‌فروش شرکت کردند. برندگان نهایی پس از انجام فرآیند صحت‌سنجی و اولویت‌بندی، از طریق پیامک و همچنین پایگاه اینترنتی شرکت به نشانی ikosales.ir اطلاع‌رسانی خواهند شد.

نهمین دوره اولویت‌بندی محصولات ایران‌خودرو در سه طرح عادی، جوانی جمعیت و خودروهای فرسوده، روز دهم آبان‌ماه با حضور نمایندگان نهادهای نظارتی برگزار شد.

به گزارش صبح ساحل، در این مراسم، اولویت تخصیص خودرو برای متقاضیان طرح‌های فروش فوری، فوق‌العاده و پیش‌فروش در سه گروه متقاضیان عادی، حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، و جایگزینی خودروهای فرسوده مشخص شد. در این مرحله، خودروهای ری‌را، پژو ۳۰۷، تارا، سورن، رانا پلاس و دنا پلاس عرضه شدند. بر اساس اطلاع‌رسانی‌ها، نتایج قرعه‌کشی ویژه متقاضیان طرح جوانی جمعیت نیز روز (یکشنبه ۱۱ آبان) اعلام شد. همچنین، نتایج متقاضیان طرح عادی امروز سه‌شنبه ۱۳ آبان منتشر می‌شود.

راه طولانی صنعت خودرو تا رسیدن به استانداردهای جهانی

سرویس خبری

نایب رئیس انجمن مدیریت کیفیت ایران گفت: با وجود مشکلات، صنعت خودروی کشور نسبت به برخی دیگر از کالاهای داخلی، از جمله بخش مسکن و خدمات عمومی، از نظم و کیفیت بهتری برخوردار است؛ اما تا رسیدن به استاندارد مطلوب راه درازی در پیش است.

فرشید شکر خدایی، نایب رئیس هیأت مدیره انجمن مدیریت کیفیت ایران در نشست خبری به مناسبت روز ملی کیفیت اظهار کرد: تعریف کیفیت از دید مصرف‌کننده نسبی است؛ همان‌طور که ممکن است یک نوع فرش ماشینی برای فردی مناسب باشد و دیگری فرش دستباف را ترجیح دهد، در صنعت خودرو نیز این تفاوت در انتظار مصرف‌کننده وجود دارد. وی افزود: زمانی می‌توان درباره کیفیت واقعی یک خودرو قضاوت کرد که محصول بدون نقص اولیه در اختیار مصرف‌کننده قرار گیرد. اما متأسفانه در حال حاضر بسیاری از خودروهای داخلی پس از ورود به بازار با خرابی‌های متعدد مواجه می‌شوند. شکرخدایی ادامه داد: یکی از افتخارات خودروسازان داخلی داشتن شبکه گسترده خدمات پس از فروش است، در حالی‌که اصل

موضوع این است که چرا خودروها از ابتدا دچار نقص می‌شوند. طبق بررسی‌ها، حدود ۷۰ درصد نارضایتی مردم پس از اولین مراجعه برای رفع خرابی ایجاد می‌شود و تنها ۳۰ درصد نارضایتی مربوط به زمان تحویل خودرو یا استفاده اولیه از آن است.

وی با اشاره به نبود قطعات باکیفیت در فرآیند تعمیرات تصریح کرد: زمان از دست‌رفته مشتریان و عدم دسترسی به قطعات مناسب، از دلایل اصلی نارضایتی است. هنوز به مرحله‌ای نرسیده‌ایم که خودروهای داخلی در سطح مطلوب کیفیت جهانی قرار گیرند. نایب رئیس انجمن مدیریت کیفیت ایران خاطرنشان کرد: با وجود مشکلات، صنعت خودروی کشور نسبت به برخی دیگر از کالاهای داخلی، از جمله بخش مسکن و خدمات عمومی، از نظم و کیفیت بهتری برخوردار است؛ اما تا رسیدن به استاندارد مطلوب راه درازی در پیش است.

کیفیت در آینده بر پایه هوشمندی فرامرزی و همکاری شبکه‌ای شکل می‌گیرد

فرشید شکرخدایی با اشاره به تحولات بنیادین در عرصه جهانی کیفیت اظهار کرد: کیفیت در آینده به سمت هوشمندی فرامرزی در حرکت است و کل زنجیره ارزش از تأمین‌کننده تا

مصرف‌کننده نهایی را دربر خواهد گرفت. وی افزود: در این پارادایم نوین، داده‌ها به دارایی‌های استراتژیک تبدیل می‌شوند و کیفیت حاصل همکاری شبکه‌ای هوشمند میان سازمان‌ها خواهد بود. مفهوم کیفیت از مرزهای فنی فراتر رفته و به‌طور جدی با پایداری، سلامت محیط زیست و رفاه اجتماعی گره خواهد خورد؛ به گونه‌ای که محصول باکیفیت در آینده، محصولی است که علاوه بر کارایی، کمترین آسیب را به سیاره زمین وارد کند و در چارچوب اقتصاد اخلاقی تولید شود. شکرخدایی با تأکید بر نقش محوری نیروی انسانی در عصر فناوری‌های نوین خاطرنشان کرد: هرچند فناوری در آینده نقش پررنگی دارد، اما عنصر انسانی و خلاقیت او بیش از هر زمان دیگری تعیین‌کننده خواهد بود. آینده از آن سازمان‌هایی است که بتوانند نیروی انسانی خود را برای همکاری مؤثر با سیستم‌های هوشمند آماده کرده و فرهنگ نوآوری و بهبود مستمر را نهادینه کنند. وی در ادامه به نقش راهبردی انجمن مدیریت کیفیت ایران در هدایت این تحول ملی اشاره کرد و گفت: این تحول شگرف حرکتی خودجوش و بدون رهبری را برنمی‌تابد، او بیان کرد: مأموریت انجمن در چند محور

اصلی تعریف شده است؛ از جمله رصد تحولات جهانی، بومی‌سازی دانش روز، پیش‌بینی روندهای آینده و غنی‌سازی مرجع دانشی کشور در حوزه استانداردها، فرایندها و بهترین تجارب داخلی و بین‌المللی، تا هیچ بنگاه ایرانی در مسیر ارتقای کیفیت احساس تنهایی نکند. نایب‌رئیس انجمن مدیریت کیفیت ایران، نقش این نهاد را پلی ارتباطی میان صنعت، دانشگاه و دولت توصیف کرد و گفت: انجمن تسهیلگر گفت‌وگو برای تدوین قوانین حمایتی، ایجاد انگیزه برای صنایع پیشگام و هماهنگی در اجرای پروژه‌های پایلوت ملی است. شکرخدایی با تأکید بر ضرورت نهادهایسازی فرهنگ کیفیت ۴۰۰ تصریح کرد: ترویج فرهنگی مبتنی بر پیش‌بینی داده‌محور، چابکی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی در صدر برنامه‌های آموزشی و ترویجی انجمن قرار دارد. وی اظهار کرد: آینده کیفیت امروز در حال نوشته شدن است. انجمن مدیریت کیفیت ایران با تکیه بر سرمایه انسانی متخصص و شبکه ارتباطی گسترده، آماده است تا سکандار این تحول تاریخی در اقتصاد کشور باشد. آینده از آن ملت‌هایی است که امروز هوشمندانه سرمایه‌گذاری کرده و کیفیت را در قلب استراتژی توسعه ملی خود جای دهند. /

باشگاه خبرنگاران جوان

میز خبر

مهاجرانی مطرح کرد:

تولید بنزین استاندارد و خودروهای کم‌مصرف مهم‌ترین مطالبه مردم

سرویس خبری

سخنگوی دولت با تأکید بر ضرورت ارتقای کیفیت تولید در کشور گفت: تولید بنزین استاندارد و خودروهای کم‌مصرف از مهم‌ترین مطالبات ملی مردم است و دولت با همکاری بخش خصوصی برای تحقق این هدف گام برمی‌دارد؛ بدون بهبود هم‌زمان کیفیت سوخت و خودرو، دستیابی به هوای پاک و توسعه پایدار ممکن نیست. به گزارش صبح ساحل، فاطمه مهاجرانی اظهار کرد: دولت بر این باور است که بخش خصوصی باید به جایگاه واقعی خود بازگردد. هر زمان که نهادهای حاکمیتی وظایف خود را در چارچوب قانون‌گذاری و تسهیل‌گری انجام داده و به بخش خصوصی اعتماد کرده‌اند، نتایج بسیار مثبتی در توسعه کشور حاصل شده است.

وی با اشاره به همکاری دو نهاد حاکمیتی در این پروژه افزود: حضور دو دستگاه حاکمیتی یعنی سازمان ملی استاندارد و سازمان حفاظت محیط زیست، که هر دو فراتر از یک بخش اجرایی عمل می‌کنند، نشان می‌دهد دولت مصمم است زمینه فعالیت مؤثر بخش خصوصی را فراهم کند. سخنگوی دولت با تأکید بر ارتباط تنگاتنگ اقتصاد و مسائل اجتماعی گفت: اقتصاد در دنیای امروز به‌صورت سیستمی با سایر حوزه‌ها از جمله مسائل اجتماعی و زیست‌محیطی پیوند خورده است. آلودگی هوا و پایش کیفیت محیط زیست، از مهم‌ترین مطالبات اجتماعی جامعه امروز محسوب می‌شود، بنابراین، حل مسائل بدون در نظر گرفتن ابعاد مختلف اقتصادی، اجتماعی و زیست‌محیطی امکان‌پذیر نیست. وی با اشاره به ضرورت نگاهی جامع در سیاست‌گذاری‌ها ادامه داد: حضور استاندار، دستگاه‌های حاکمیتی، بخش خصوصی و نمایندگان وزارت صمت در این مراسم نشان می‌دهد که عزم مشترکی برای ارتقای وضعیت تولید و کیفیت محصولات وجود دارد. ما نمی‌توانیم مشکلات کشور را به‌صورت جزیره‌ای و بخشی حل کنیم. وقتی کیفیت سوخت مناسب نباشد، طبیعتاً آلودگی هوا افزایش می‌یابد؛ بنابراین باید در کنار بهبود کیفیت سوخت، خودروهایی با مصرف سوخت پایین‌تر و بازدهی بیشتر تولید شود.

سرمایه لازم برای تأسیس بانک غیردولتی



کاریکاتور: "مذاکرات صلح"

اثر: آن دِرِن



ADEN